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مصطفی محدثی خراسانی گفت: یک مشکل ما عوام 
زدگی مدیران فرهنگی ما است. این مدیران به راحتی 
یک کتاب را که فقط اسم دفاع مقدسی داشته باشد 
چاپ می کنند، نگاه عمیقی به این مساله ندارند که این 
کتاب واقعاً پشتوانه فرهنگ شهادات و ایثار است.موضوع 
کتاب های دفاع مقدس و چالش هایی که این کتاب ها 
برای نشر با آن روبرو هستند از یک سو و ویژگی های کار 
در این حوزه برای شاعران و نویسندگان از سوی دیگر، 

موضوع جدی و مهمی است...

محمدرضا اسلامی
در تمام این سالهای اخیر از دل تمدن نوین چینی یک 
»رمانِ« ماندگار خارج نشده؛ یک فیلمنامه و اثر سینمایی 
عالمگیر تولید نشده؛ یک اثر موسیقایی که بین المللی شود 
تولید نگردیده است. یک »شبکه تلویزیونی« یا روزنامه 
فاخر که در عرصۀ فرهنگ/سیاست، تحلیگرانِ زبده و خبره 
داشته باشد شکل نگرفته است.از هر آنچه که به جوششهای 
انسانی و خلاقیت انسانی مرتبط می شود هیچ »آثار جدی« 

ای از میان تمدن نوین چین بیرون نیامده است....
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اعداد و ارقام اقتصادی دولت رئیسی چه می گویند؟

پس کِی می رسد بادمجان  های تان
مهرداد خدیر

امروز بر عکسی مکث می کنیم که سال 
گذشته توجه کاربران را به خود جلب کرد 
و مدام بازنشر و به آن ارجاع می شود.. یکی 
از حامیان فعال آقای رییسی در واکنش 
به انتقادات از دولت تازه بر سر کار آمده 
- که معتقد بود بی برجام و با نگاه به 
شرق و با حذف نیروهای قدیمی و ترجیح 
مدیران ارزشی و وفادار بر تکنوکرات ها 
و بوروکرات ها- کاری می کنند کارستان 
ولی در تأمین مایحتاج اولیه مردم هم با 
مشکل رو به رو شدند تصویری از خود را 
با این نوشته - بی پرخاش و اهانت و با 
ادبیاتی نرم - در دست به نمایش گذاشت 
و اصطلاحا هم رسانی کرد: »آیا می دونید 
اگر  5 ماه پیش بادمجون رو کاشته بودین 
هنوز هم وقت برداشت نشده بود؟ خواستم 
بگم حداقل به اندازه ی رشد یه بادمجون به 

دولت رییسی وقت بدید«.
   یعصرایران نوشت: ک سال پس از آن 
و با افسار گسیختگی قیمت دلار و سکه 
و اقلام خوراکی و کاهش فاحش سرمایه 
اجتماعی و ابهام دربارۀ آینده و سرخوردگی 
در جامعه خود آقای رییسی نه از مزرعۀ 
بادمجان که مدام از حرکت شتابان »قطار 
پیشرفت« می گوید. طَبَق های حامیان و 
مبلغان اما برای عرضۀ این بادمجان های 
رسیده خالی است و مثل یک سال و نیم 
گذشته هم نمی توانند بگویند بادمجان 
نیز یک سال بعد می رسد، صبر کنید! 
کما این که دربارۀ محقق نشدن وعدۀ 
یک میلیون خانه در سال نیز  معاون 
ایشان -که معمولا حرف های بامزه ای 
می زند- توضیح داده گفته بودند »چهار 
میلیون در چهار سال نه یک میلیون در 
یک سال« یعنی نه حالا که یک روز مانده 
به پایان کار دولت ابراهیم رییسی در 11 
مرداد 1404 خانه ها را بشمرید و اگر آن 
روز سه میلیون و 999 هزار و 999 تا بود 
و 4 میلیون نشده بود ایراد بگیرید چون 
ظاهرا مثل برخی محصلین که کل کتاب را 
می خواهند شب امتحان بخوانند 4 میلیون 

خانه را گذاشته اند روزهای آخر دولت! 
   بامزه این که خود وزیر جدید راه و 
شهرسازی ) مهرداد بذرپاش( در همان 
جلسۀ رأی اعتماد 16 آذر آب پاکی را 
ریخت روی دست کسانی که وعدۀ 

ابراهیم رییسی را جدی گرفته یا مطالبه 
می کردند  و گفت بودجه احداث 4 میلیون 
خانه یعنی عدد 4 میلیون ضرب در 100 
) متراژ متوسط( ضرب در 7 میلیون )قیمت 
تمام شده هر متر مربع با توجه به تورم 
سال های اخیر( و خواست یک عدد 28 

بگذارند و 14 تا صفر هم مقابل آن تا ببینند 
از کل بودجه  سالانه هم بیشتر می شود!

 از بحث بادمجان دور نیفیتم! طعنه 
به مثال بادمجان واکنش به استهزای 
تشبیه توافق برجام به باغ سیب و گلابی 
هم هست چون حسن روحانی رییس 
جمهوری پیشین در واکنش به دلواپسان 
مخالف توافق که مدام می پرسیدند »چی 
شد پس« و در آبان 95 و یک سال بعد 
از برجام در اراک گفته بود: »ما غاصب 
را از باغ خود بیرون کردیم و درهای باغ 
به روی مردم باز شده ولی عده ای کودک 
دَمِ دَرِ باغ آمده می گویند پس کو سیب 
و گلابی؟! در حالی که نهال های آن تازه 
غرس شده و آمادۀ باروری است اما برای 

به ثمر نشستن آن صبر لازم است«. 
کنترل نرخ تورم در فاصله 95 تا 97 و قبل 
از خروج ترامپ را اعتدال گرایان مهم ترین 
سیب و گلابی های آن باغ دانستند هر 
چند که با خروج آمریکا از برجام آن باغ 

سرما زد.

  در 1400 اما حامیان آقای رییسی دیگر 
کاری به آن باغ نداشتند و سراغ احیای آن 
هم نرفتند ولو ترامپ رفته و بایدن آمده 
باشد و در واقع گفتند بادمجان خودمان را 
می کاریم و در این میان برخی هم فارغ 
از دسته بندی های سیاسی و حسب منافع 
نواصول  بادمجان دور سینی  خودشان 
گرایان می چیدند تا از این خوان بهره 
ببرند. بعضی هم یادآور آن داستان مشهور 
شدند که  چون پادشاهی بادمجان دوست 
داشت وزیر از بادمجان تعریف می کرد و 
وقتی به خاطر مصرف زیاد دچار مشکل 
شد وزیر از مضرات آن گفت و شاه که از 
این تناقض برآشفت و گفت: چرا صبح یک 
حرف می زنی و شب، سخنی دیگر پاسخ 

داد: »سلطانا! من وزیر و نوکر شما هستم 
نه وزیر و نوکر با

   حکایت بادمجان در سیاست اما محدود 
به بادمجان دور قاب چین ها و داستان 
پادشاه و وزیر یا مورد اخیر و توصیه به صبر 
به اندازۀ انتظار رسیدن بادمجان نیست. 10 
سال قبل محمود هم احمدی نژاد -رییس 
برخی از وزیران دولت کنونی - حکایتی 
نقل کرد: روزی سفیر روسیه نزد  امیرکبیر 
دربارۀ تمامیت ارضی ایران موضوعی را 
مطرح کرد و صدر اعظم به جای پاسخ 
مستقیم از او پرسید: آیا شما تا به حال 
کشک بادمجان خورده اید و سفیر طبعا 
پاسخ داد: نه! امیر هم گفت: »بسیار خوب، 
پس به فاطمه خانم خودمان می گویم  
برایتان کشک بادمجان پُرکشکی بپزد و 
می فرستم خدمت تان. یعنی برو کشکت را 

بساب )بسای(!«
  زیاده مکث شد و قرار عکس و مکث 
این نیست اما چه کنیم چون شعر نیما 
هم به یاد می آید که قاصد روزان ابری! 
داروَگ* کِی می رسد باران؟از آقای رییسی 
می توان خواست قدری از سرعت »قطار 
پیشرفت« بکاهد و جایی بایستد و نگاهی 
به مزرعۀ بادمجان بیندازد و بگوید: کِی 
می رسد این بادمجان های وعده داده شده؟! 
چون به قول سعدی بیم آن هست که » 
تا تریاق** از عراق آورده شود مارگَزیده 

مرده باشد!«

یک سال پس از آن تصویر با این نوشته »...حداقل به اندازۀ رشد یه 
بادمجون به دولت رییسی وقت بدین« این پرسش در جامعه مطرح 
است که پس بادمجان ها کی می رسند با این وضعیت ارز و سکه و 

اقلام خوراکی و امید اجتماعی؟

,,

حکم 400 نفر از بازداشتی های حوادث اخیر تهران صادر شد
رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح 
کرد: در جریان رسیدگی ها به پرونده های عناصر 
اغتشاش گران در استان تهران، 160 نفر به 
مجازات های حبس بین 5 تا 10 سال، 80 نفر 
به مجازات های حبس بین 2 تا 5 سال، 160 
نفر به مجازات های حبس تا 2 سال و 70 نفر 
به مجازات های جریمه نقدی محکوم شدند.»علی 

القاصی« رئیس کل دادگستری استان تهران به 
ارائه گزارشی از روند رسیدگی به پرونده های 
اغتشاشات اخیر در استان تهران پرداخت و گفت: 
از ابتدای شروع آشوب ها و اغتشاشات اخیر، شعب 
ویژه ای در دادگاه های انقلاب اسلامی تهران و 
شهرستان های استان تهران، برای رسیدگی به 
پرونده های این حوزه اختصاص یافتند.به نقل 

از میزان، رئیس کل دادگستری استان تهران 
تصریح کرد: در جریان رسیدگی ها به پرونده های 
عناصر اغتشاش گران در استان تهران، 160 نفر 
به مجازات های حبس بین 5 تا 10 سال، 80 نفر 
به مجازات های حبس بین 2 تا 5 سال، 160 نفر 
به مجازات های حبس تا 2 سال و 70 نفر به 

مجازات های جریمه نقدی محکوم شدند.

ادعای یک نماینده مجلس؛

زمین به شرط عدم استیضاح
ردصلاحیت ۱3 نماینده سابق مجلس به دلیل دریافت زمین در الهیه تهران

نماینده مردم نجف آباد در مجلس با 
اشاره به دریافت زمین در منطقه الهیه 
تهران توسط 1۳ تن از نمایندگان دوره 
قبل مجلس، گفت: این نمایندگان مربوط 
به دوره دهم مجلس بودند که همگی 

ردصلاحیت شدند.
ابوالفضل ابوترابی در جلسه علنی 
روزگذشته )سه شنبه 22 آذر ماه( مجلس 
شورای اسلامی در تشریح سوال خود از 
وزیر دادگستری، بیان کرد: در قانون اعاده 
بیت المال  به  مسئولان  نامشروع  اموال 
تأکید شده که در مبارزه با فساد باید 
جدی عمل شود، اما پس از گذشت ۳ 
سال صدای خیلی ها بلند نشد چرا که 
قوه قضائیه با وجود اینکه اقدامات خوبی 
انجام داد و ما خلأ قانون را در سال 1۳98 
برطرف کردیم، اموال مدنظر به بیت المال 

بازنگشت.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس با بیان 
اینکه ما در قانون سال 1۳98 برای اولین 

بار رانت را تعریف کردیم، متذکر شد: در 
این قانون برای کسانی که با رانت برای 
خود و اقوام خود ثروت اندوزی کردند، 
مجازات در نظر گرفته شده است البته 
نه به صورت کیفری بلکه به صورت 
حقوقی که این قانون خوب می توانست 
اموال بسیاری را به بیت المال بازگرداند 
و پیش بینی ما این بود که از بین ۳ 
میلیون و 500 کارمند دولت، 500 مسئول 
مشمول این قانون شوند که می توانست 

مبالغ خوبی را به خزانه کشور بازگرداند.
وی اظهار داشت: قوه قضائیه عزم راسخ 
و وقت و انرژی خوبی برای اجرای قانون 
نگذاشته است. به دلیل ساختار آئین نامه 
داخلی مجلس مجبورم از وزیر دادگستری 
به جای دادستان کل کشور سوال کنم. 
قوه قضائیه باید با مردم شفاف صحبت 

کند که چقدر از این اموال به بیت المال 
برگشته است. قوه قضائیه باید هر 
اردیبهشت ماه به مجلس گزارش ارائه 
کند، اما متأسفانه طی این ۳ سال هیچ 

گزارشی به مجلس ارائه نشده است.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: همچنین انتظار داریم 
قوه قضائیه در خصوص دوتابعیتی بودن 
حسن روحانی که مجلس قبل پرونده آن 
را حدود 4 سال قبل به قوه قضائیه ارسال 
کرده، پاسخ دهد. سوال ما از قوه قضائیه 
این است که در خصوص این موضوعات 
چه کرده است؟ باید با مردم صادق باشیم.
ابوترابی خطاب به رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: انتظار داریم اصلاح قانون 
مهریه که ۳ درصد پرونده های قضائی را 
تشکیل می دهد، در دستور کار قرار گیرد 

تا ورودی به دادگستری ها کاهش یابد.
وی اظهار داشت: مهم رضایت مردم 
است و نباید بگوییم معاندین و مخالفین 
در داخل و خارج کشور چه می گویند. 
بیایید از خودمان شروع کنیم، حتی از من 
و دفترم شروع کنید، اما حتماً این کار را 
شروع کنید. مهم این است که در این 

زمینه اراده به خرج دهید.
ابوترابی گفت: نماینده مجلس دهم 287 
متر خانه در الهیه تهران با بازپرداخت 
اقساط 5 ساله از وزیر راه و شهرسازی 
گرفت تا برای استیضاح نشدن وزیر رأی 
جلب کند. گزارش این موضوع را در قالب 
نامه ای هم به دادستان کل کشور دادیم، 

اما اتفاقی رخ نداده است.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اسلامی درباره دریافت زمین در منطقه 
الهیه تهران توسط 1۳ تن از نمایندگان 
دوره قبل مجلس، گفت: این نمایندگان 
مربوط به دوره دهم مجلس بودند که 

همگی ردصلاحیت شدند.

پورمحمدی: دشمن در اندیشه 
فروپاشی نظام نیست

انقلاب  رئیس مرکز اسناد 
اسلامی گفت: در شرایط فعلی 
دشمن در اندیشه فروپاشی 
نظام نیست بلکه تلاش می کند 
با ابزارهایش از سرعت پیشرفت 
جمهوری اسلامی بکاهد و 
از طرف دیگر تحقق نیافتن 

شعارهای دولت در کنترل تورم، ثبات بازار و کنترل نقدینگی، در کنار نبود 
تفاهم عمومی حاکی از مطلوب نبودن شرایط داخلی است.

حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی در دیدار با تعدادی از 
فعالان اسبق دانشجویی با بیان اینکه شأن و جایگاه والای دانشگاه و 
دانشجو اقتضا می کند مورد احترام واقع شود و  با ادب و نزاکت با آنان 
صحبت شود، اظهار کرد: البته از دانشجویان هم انتظار می رود مطالبات و 

نقدهای خود را در فضای آرام همراه با ادب و متانت مطرح کنند.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با بیان اینکه جامعه ایران در عصر کنونی 
به تحول همه جانبه اجتماعی از سطح عمومی تا اندیشگانی و حاکمیتی 
نیاز دارد، ادامه داد: زیربنای این مهم شکل گیری یک دستگاه محاسباتی 
صحیح مبتنی بر شناخت از خود و شرایط درون سرزمینی و جهانی در همه 
سطوح است، یعنی هم مردم و هم نخبگان و هم حاکمان از این دستگاه 
محاسباتی در همه عرصه  های اجتماعی استفاده کنند تا از این طریق یک 

پاسخ همه جانبه به جنگ ترکیبی دشمن داده شود.
پورمحمدی افزود: شناخت شرایط یکی از پایه  های اصلی یک دستگاه 
محاسباتی درست است، چراکه امروز با ورود ایران به معادلات جهانی در 
کنار نقش آفرینی و حمایت از ملت مظلوم یمن و سوریه و قدرت گرفتن 
حزب الله لبنان و روی کار آمدن دولت جدید عراق و تمایل طالبان برای 
همکاری با ایران و در نهایت فشار بر گردن اسرائیل توسط فلسطینیان، 
دشمنان، ایران را با هدف مانع سازی بر سر این مسیر متحد کرده و این 
نشان از قدرت  کشور ما است. به همین دلیل می توان گفت در شرایط 
فعلی دشمن در اندیشه فروپاشی نظام اسلامی نیست، بلکه در تلاش است 
با تمام ابزارهای خود از سرعت پیشرفت جمهوری اسلامی بکاهد، اما اگر  
بتواند از طریق ایجاد موانع در مسیر جمهوری اسلامی از سرعت و قدرت 
تاثیرگذاری آن بکاهد به تحقیق در آینده، تضعیف نظام و سپس اهداف 

بالاتر را تعقیب خواهد کرد.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: دشمن برای وصول به هدف خود که 
ایجاد موانع در مسیر حرکت جمهوری اسلامی است در تمام عرصه  های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی و به ویژه سایبری وارد شده 
و یک جنگ ترکیبی تمام عیار علیه جمهوری اسلامی راه انداخته است. 
از طرف دیگر تحقق نیافتن شعارهای دولت در عرصه هایی چون کنترل 
تورم، ثبات بازار، کنترل نقدینگی در کنار نبود تفاهم عمومی حاکی از 

مطلوب نبودن شرایط داخلی است.
وی یادآور شد: همراهی مردم در تحول سازی، اصلی ضروری است و نبود 
این همراهی، منشاء بسیاری از ناموفقیت های دولتمردان است؛ به طور مثال 
آقای احمدی نژاد با وجود اینکه از معایب یارانه عمومی آگاه بود ناچار به 
تخصیص آن شد یا آقای روحانی با وجود اینکه همه از هدفمندی یارانه  ها 
و حذف دهک  های بالایی و سوق دادن ارز حاصله از حذف این دهک  ها 
به سمت تولید سخن می  گفتند تنها به خاطر همراهی نکردن عمومی آن 

را اجرایی نکرد.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز افرود: در تحلیل شرایط باید به این نکته 
توجه داشت که با وجود ارتباط چند سویه شرایط داخلی و خارجی و 
عرصه  های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، کنشگری و 
تحول خواهی در آنها منوط به تحول در همه حوزه  هاست؛ به طور مثال 
اینکه برجام در سطح بین المللی سبب تسهیل در تحولات اقتصادی کشور 
خواهد شد امری درست است اما اینکه تحول در داخل و در حوزه اقتصاد را 
تنها به یک عامل بین المللی وابسته کردن، درست نیست. پس کنشگران 
هر عرصه  ای باید در نظر بگیرند که مدیریت کشور امری چندلایه و مرتبط 
به یکدیگر است و از هیچ حوزه ای نباید غافل بود و به هیچ حوزه ای نیز 

بسنده نکرد.
پور محمدی ادامه داد: در کنار تحلیل شرایط داخلی و خارجی، شناخت از 
خود بسیار مهم است، اینکه در شناخت از خود دچار کم ببینی یا بزرگ بینی 
نشویم. یکی از سفرای سابق آمریکا در مصر گفته بود با تمام فشارهایی 
که آمریکا به ایران وارد کرد ایرانی  ها دائما در حال پیشرفت هستند و امروز 
ایرانی  ها یک قدرت تاثیرگذار در خاورمیانه اند و یکی از عوامل موفقیت 
ایران را سیستم آموزش و پرورش جمهوری اسلامی بیان کرده بود؛ درحالی 
که هر کدام از ما وقتی به سیستم آموزش و پرورش کشور نگاه می  کنیم 
تنها بر نقاط ضعف تمرکز می  شود، در نتیجه نباید در شناخت خود دچار 
کم بینی شد، در کشور ما و در 40 سال گذشته تحولات بسیار مثبتی رخ داده 
که آگاهی از آن انرژی مثبت بالایی برای افزایش سرعت حرکت تحولی و 

جبران ضعف ها ایجاد می  کند.

دیدگاهروز

ی
خل

 دا
ت

اس
سی



3
چهارشنبه 23 آذر 1401/   سال سوم  /   شماره 1374

Vol.3.No.1374/ December 14.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

سردار تنگسیری:

باید از نعش ما رد شوند تا جزایرمان در خلیج فارس را بگیرند
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: 
باید از نعش ما رد شوند تا جزایر بوموسی، 

تنب بزرگ و تنب کوچک را از ما بگیرند.
دریادار علیرضا  تنگسیری صبح امروز در 
جشنواره شهید وزوایی در دانشگاه امام 
حسین)ع( ، اظهار کرد: دشمن فرامنطقه 
ای در منطقه خلیج فارس، دریای عمان و 
اقیانوس هند باید از جسد من و همرزمانم 
بگذرد تا دستش به کشورمان برسد البته 
دشمن این را می داند که در شکست دادن 

ما ناتوان است.
اجازه نمی دهیم دشمن سرزمین نیاکان ما 

را از ما بگیرد
وی با اشاره به اهمیت خلیج فارس ادامه 
داد: در نقشه های قدیمی به زبان های 
قدیمی همواره خلیج فارس به همین نام 
نامیده شده است البته اعرابی که با ما 
عداوت ندارند این منطقه را خلیج می نامند 
اما انهایی که با ما عداوت دارند، آن را خلیج 
عربی می نامند در حالیکه در همه نقشه 
ها اینجا خلیج فارس نامیده شده است. تا 
غیرت ایرانیان وجود دارد، پرچم ، کشور 
دین ما باید در این منطقه بماند. پرتغالی 
ها در سال1505 میلادی به این منطقه 
آمده و 117 سال مانده و چند قلعه ساخته 
زیرا خلیج فارس منطقه بااهمیتی است . در 
آن زمان نفت و گاز در خلیج فارس کشف 
نشده بود. پس از پرتغال، انگلیس به منطقه 
آمد و مستقر شد. با شروع قرن بیستم تا 
امروز آمریکا در خلیج فارس حضور دارد. 
یک ناوشکن آمریکایی  در هفته2 میلیون 
دلار و ناو هواپیمابر در هفته5 میلیون دلار  
هزینه دارد و آنها این هزینه را می کنند تا 

در منطقه بمانند.
وی با اشاره به اهمیت جزایر ایرانی در 
تنگه هرمز گفت: اگر بوموسی  را از دست 
بدهیم، جزیره سیری که محل استخراج 
نفت و گاز ایران است را از دست می دهیم 
و سپس تنب بزرگ و تنب کوچک یعنی 
بهترین محل صید ماهی را از دست می 
دهیم. عمیق ترین نقطه خلیج فارس در 

همین منطقه است و مکان بسیار مهمی 
برای کشور است و اگر این منطقه از دست 
برود، دیگر تسلطی بر خلیج فارس نداریم 
پس باید از نعش ما رد شوند تا این جزایر 
را از ما بگیرند. ما اجازه نمی دهیم دشمن 
سرزمین ما که نیاکان ما آن را حفظ کرده 

اند از ما بگیرد.
ماجرای انهدام بریجتون

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره 
تحولات دفاع مقدس در خلیج فارس، 
خاطر نشان کرد: سکوهایی نفتی ما که 
صدام قادر نبود به آن ها آسیب بزند، 
امریکایی ها زدند. در این زمان، پرچم 
آمریکا را بر نفتکش بریجتون نصب 
کردند و با اسکورت ناوهای آمریکایی 
وارد منطقه شدند و دنبال تبلیغات علیه 
کشورمان بودند اما امام )ره(فرمود این 
کشتی باید زده شود. چند نیروی ما 
چند مین را در مسیر این نفتکش قرار 
داد. بریجتون به مین برخورد کرد و 
پنج ساعت در آتش سوخت و غرق 
شد و هیمنه آمریکا از بین رفت. عراق 
کشتی ها و اسکله های ما را می زد ولی 
ما ابتدا چنین اقدامی نمی کردیم. آمریکا 
هم می گفت نفت ایران نباید صادر شود 
ولی نفت عراق باید صادر شود. ما دنبال 
بستن تنگه هرمز نبوده و نیستیم اما اگر 
زمانی تنگه هرمز را به روی کشتی های 
ما ببندد ، اجازه نمی دهیم هیچ کشتی از 

خلیج فارس خارج شود. در جنگ تحمیلی  
5۳0 کشتی ما زده شد و ما هم برای 
مقابله 1۳0 کشتی را زدیم. پس از این که 
آمریکا به طور مستقیم وارد جنگ شد، ما 
دو بالگرد و یک ناو آمریکایی را هم زدیم.

دلتان قرص، نیروی دریایی ایران روی 
پای خود ایستاده است

وی درباره شرایط نیروی دریایی کشورمان 
نیز بیان کرد: به ملت خود می گوییم 
جمهوری اسلامی در دوران تحریم کامل، 
شناورش سه برابر شناور آمریکایی سرعت 
داشته و به 90 نات می رسد. موشک هایی 
داریم که دشمن فکر آن را هم نمی کند. 
امکانات و سلاح هایی را که در رزمایش ها 
نیست  موشک هایی  می دهیم،  نمایش 
که در عملیات واقعی استفاده می کنیم. 
سلاح های خود را که نمی توانیم نمایش 
دهیم اما دلتان قرص باشد ما روی پای 
خود ایستاده ایم.  در این سال ها دو بار 
نظامیان آمریکا و انگلیسی را دستگیر 
کردیم.  تکاور انگلیسی هنگام تحویل 
سلاح خود ، دستش می لرزید. حالت او را 
با شهید حججی هنگام اسارت به دست 

داعش مقایسه کنید.
وی افزود: در دوران دفاع مقدس ما در 
مقابل آمریکا 9 شهید دادیم و از آمریکا 
بیش از50 نفر کشته گرفتیم. یکبار که 
امریکایی ها را در خلیج فارس دستگیر 
کردیم، یکی از آن ها که  دو متر قد داشت، 

خودش را خیس کرد. الان با پهپاد بالا سر 
آن ها می رویم و آن ها می گویند خواهش 
می کنیم با ما کاری نداشته باشید. به آن ها 
گفته ایم خلیج فارس آب بین المللی نیست 
و فقط آبراهه بین المللی دارد و آب های 
منطقه بین ما و کشورهای منطقه تقسیم 

شده است.
ماجرای توقیف نفتکش انگلیسی

تنگسیری با بیان ماجرای توقیف نفتکش 
انگلیسی گفت: رهبری فرمودند دشمن 
کشتی ما را در  جبل الطارق گرفتند و باید 
پاسخ دهیم ولی کشتی انگلیسی در منطقه 
نبود و ما قبل از صحبت رهبری یک ماه 
بود که دنبال کشتی انگلیسی می گشتیم 
اما پس از صحبت رهبری یک کشتی 
انگلیسی وارد منطقه شد. جمعه ظهر بود 
که 22 شناور ما دور کشتی انگلیسی را 
گرفتند اما کشتی نمی ایستاد. البته کشتی 
هم تخلفاتی داشت. یک ناو انگلیسی هم 
در حال اسکورت بود اما با این کشتی 
فاصله داشت. نیروهای ما وارد نفتکش 
انگلیسی شدند  به ناو انگلیسی هم گفتیم 
اگر وارد آب های ما شوید، به شما شلیک 

می کنیم که آنها عقب نشینی کردند.
اگر به تاریخ برگردیم، بد می شود و بحرین 

باید به ایران بازگردد
وی در پاسخ به این پرسش که تا چه 
زمانی باید نسبت به ادعای مالکیت بر 
جزایر خود سکوت کنیم؟ گفت: من سیاسی 
نیستم بلکه نظامی هستم ولی این جزایر 
ایرانی است و کسانی که ادعایی غیر از 
این دارند، تاریخ را مرور کنند. اگر ما به 
تاریخ برگردیم، بد می شود و بحرین باید 
به ایران بازگردد. ما هیچگاه دست به سینه 
در مقابل هیچکس نیستم فقط در مقابل 
ملت خود خضوع می کنیم. سیاسیون باید 
دقت کنند و تاریخ بخوانند و نباید به خاطر 
دلخوشی یک کشور حرف اشتباهی بزنند. 
ما به کشوری تجاوز نمی کنیم اما اجازه 
تجاوز به خاک کشورمان را نمی دهیم. این 

جزایر ایرانی است و ایرانی می ماند.

لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن بی احترامی به کشورهای آسیایی است
مدیرکل امور بین الملل معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست  جمهوری گفت: لغو عضویت 
ایران از کمیسیون مقام زن بی احترامی به 
کشورهای آسیایی است.خدیجه کریمی، مدیرکل 
امور بین الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری درباره لغو عضویت ایران از کمیسیون 
مقام زن، معتقد گفت: جمهوری اسلامی ایران 

با رای کشورهای آسیایی بر این کرسی نشسته 
و این اقدام به نوعی بی احترامی به رای آن 
کشورها است.او تاکید کرد: امیدواریم که با عدم 
تصویب این پیشنهاد جانبدارانه، زمینه های تعامل 
و همکاری مثبت و سازنده میان زنان جهان در 
فضایی غیرسیاسی و عادلانه فراهم شود.کریمی 
خطاب به کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

توصیه کرد: قویاً به کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل توصیه می  کنیم در جهت اثبات بی طرفی و 
دغدغه  مندی حقیقی نسبت به حقوق زنان و نیز 
به منظور پرهیز از سیاسی  کاری،  نسبت به ایجاد 
ساز وکار نظارتی بی  طرفانه و جهان شمول برای 
ارزیابی وضعیت حقوق زنان در کشورها بر اساس 
شاخص  های مندرج در اسناد بین  المللی اقدام کند.

فارن پالسی: واشنگتن روی طرح جنگ فرضی با روسیه کار می کند
نشریه فارن پالسی به نقل از منابع خود 
نوشت: پنتاگون در حال کار بر روی 
طرح های عملیاتی در صورت وقوع جنگ 

فرضی با روسیه است.
سه منبع مرتبط با فارن پالسی گفته اند 
که وزارت دفاع آمریکا برای بررسی 
الزامات مهمات برای نبرد فرضی میان 
ناتو - روسیه و ارسال تسلیحات بیشتر به 
اوکراین از سوی کنگره تحت فشار قرار 

گرفته است.
مقامات نظامی و دفاعی بارها در جلسات 
توجیهی اخیر به قانون گذاران و دستیاران 
گفته اند که آستانه مهمات تعیین شده 
در برنامه های جنگی پنتاگون - مانند 
نبرد احتمالی آمریکا و ناتو با روسیه که 
می تواند شامل یک سناریوی نظامی در 
منطقه کم جمعیت سووالکی در نزدیکی 
مرز مسکو با بالتیک باشد - از ارسال 
مهمات بیشتر ایالات متحده به اوکراین 

جلوگیری می کند.
این استدلال ابتدا در پاسخ به این 
سوال مطرح شد که چرا دولت بایدن 
سامانه موشکی تاکتیکی ارتش معروف 
به ATACMS را که یک موشک 
هدایت شونده ساخت آمریکاست و به 

تا اهداف  اجازه می دهد  اوکراین  ارتش 
روسیه را تا فاصله 200 مایلی از خط 
مقدم هدف قرار دهد، در اختیار اوکراین 

قرار نمی دهد.
نمایندگان کنگره که این مناظره را 
دنبال می کردند به فارن پالسی گفتند 
که مقامات دفاعی و نظامی گفته اند که 
طرح های  در  شده  الزام  ذخیره سازی های 
جنگ آمریکا روند کمک نظامی آمریکا 
به اوکراین را در ماه های اخیر کُند کرده 

است.
منابع می گویند که ژنرال مارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا از 
ارسال بیش از حد سلاح به کی یف 

ناراضی است.
این نشریه توجه خود را به این واقعیت 
جلب کرد که مطابق با برنامه های 
عملیاتی پنتاگون برای رویارویی فرضی 
با روسیه، مقدار بسیار دقیق مهمات باید 
در انبارهای ارتش ایالات متحده ذخیره 

شود. با این حال، در چارچوب درگیری 
در اوکراین و کمک های نظامی مداوم به 
این کشور، واشنگتن زمانی برای پر کردن 

ذخایر تسلیحات خود ندارد.
نمایندگان کنگره به نوبه خود ذخیره منابع 
را مطابق با برنامه های عملیاتی بخش 
نماینده  این  نمی دانند.  نظامی ضروری 
می گوید: تقریباً هرگز در کل انبار ما این 
استانداردها رعایت نمی شد و هیچکس 

هم توجهی نمی کند.

درباره نرد عشق اخیر عربستان و چین
محمدرضا اسلامی

در تمام این سالهای اخیر از دل 
تمدن نوین چینی یک »رمانِ« 
ماندگار خارج نشده؛ یک فیلمنامه 
و اثر سینمایی عالمگیر تولید 
نشده؛ یک اثر موسیقایی که بین 
المللی شود تولید نگردیده است. 

یک »شبکه تلویزیونی« یا روزنامه فاخر که در عرصۀ فرهنگ/سیاست، 
تحلیگرانِ زبده و خبره داشته باشد شکل نگرفته است.

از هر آنچه که به جوششهای انسانی و خلاقیت انسانی مرتبط می شود 
هیچ »آثار جدی« ای از میان تمدن نوین چین بیرون نیامده است. هیچ 
تحلیلگرِ چینی در سطح فرید زکریا، یووال نوح هراری یا نویسنده ای در 
سطح هاروکی موراکامیِ ژاپنی بیرون نیامده است. از تمدن نوین چینی در 

این سالها تنها یک چیز بیرون آمده است و آن »کالا « است.
مدیرعامل سابق پاناسونیک، آقای ماتسوشیتا )که از شخصیتهای برجسته 
در اقتصاد و صنعت ژاپن بود( کتابی نوشت و نام آن کتاب را گذاشت 
»نخست انسان سپس کالا«. پیرمردی که مجموعه معظم پاناسونیک را از 
یک کارگاه سیم کشی سه نفره بنیان نهاد، در کتابی که محصول تجربه 
عمرش بود بر اهمیت »انسان و منابع انسانی« تاکید کرد و به اصول بنیادی 
سرشت انسان اشاره کرد. در تمدن ژاپنی )به رغم آن نظم سخت پادگانی( 
اما احترام به انسان و پرداختن به »جوهره خلاقیت انسانی« امری فراموش 
شده نبود. اما در تمدن چینی، »اصالت« به کالاست و از همینجاست که 
شاهدیم ازدل تمدن نوین چین، نه موسیقی بیرون آمده، نه شعر، نه رمان، 
نه سینما، نه هر چیزی و هر امری که به نحوی از انحاء به جوهرۀ خلاقیت 
بشری مرتبط باشد. از دل تمدن چینی، فقط »کالا« بیرون آمده. کالا و 

کالا. کانتینر و کانتینر. کشتی و کشتی.
بگذار تا خیال پرواز کند؛ بگذار تا »رویا« ترا به سرزمینهای دیده نشدۀ روح 
بشر ببرد. بگذار تا »انسان« از آن وجه زیبای انسانی خود، که »رویاپردازی« 
است دور نشود. بگذار تا رگبارِ آن رویاهای رنگارنگ که بر سر جلال الدین 
محمد رومی نازل می شد و در سرودن مثنوی تجلی می کرد، در دنیای 
معاصر بر سر هایائو میازاکیِ نقاش نازل شود و قلم موی آبرنگ او در 
»استودیو جیبلی« تجلیِ آن رویاهای رنگارنگ را در قالب کارتن و انیمیشن 
توتورو به تصویر کشد! بگذار تا صُوَرِ خیال انسان ترا مسحور سازد! 
از دل تمدن چینی نباید و هرگز نباید »رویا« بیرون تراود. دشمن حزب 
کمونیست چین یک چیز است و آن »رویا«ست. در حزب کمونیست چین 
همۀ رهبران باید موهای سر خود را مثل شبق، سیاه رنگ کنند و کت 
و شلوارهای تیره رنگِ مشابه به تن داشته باشند و در این »متحدالشکل 
بودن« همگی با هم »یک رویای واحد« نیز در کله های شبق رنگ خود 

بپرورانند: »رویای تولید کالای بیشتر«
رویای کالا و کالا. رویای کانتینر نشسته بر روی کانتینر. رویای تولید فولاد 
و سیمان. رویایی بدون شعر و بدون غزل و بدون موسیقی و بدون نقاشی 

و بدون... احساس!
تمدن غرب، به رغم تمام وجوه شرمناکش و با وجود تمامِ بخشهای 
خاکستری و سیاهی که در گذشته هایش داشته، اما توانسته در گوشه و 
کنارهای خودش سکانسهای درخشانی از زیست انسان را نیز به تصویر 
بکشد. هرچند که بحث، مقایسه تمدن غرب با تمدن چینی نیست )چرا که 
کلمه »غرب« اساسا مفهومی گسترده است و نیاز به تعریف دارد( ولی بحث 
در اینجاست که »احترام به انسان« در غرب )ولو در قالبی حداقلی/صوری( 
وجود دارد، حال آنکه در تمدن چینی و در رویای رهبران حزب »احترام به 

تولید/کالا« مقدم بر احترام به انسان است!
روزی روزگاری در غرب، اومانیسم و فردگرایی به عنوان محور و شاکلۀ 
بخشی از تمدن غربی قرار گرفت، ولی با همۀ افت و خیزها اما »مفهومِ 
خدا« از زندگیِ انسانِ غربی محو نگشت و به رغم انقلاب صنعتی و به 
رغم کاپیتالیسم اما هنوز »نجوا و خدا« در گوشه هایی از زیست انسان 
غربی و تمدن غرب حضور دارد. اما در چین اساسا خدا نه وجود داشته و 
نه وجود دارد! خدایِ رهبران حزب کمونیست چین، نه مانند خدای طالبان 
عبوس است و نه مانند خدای اهالی کلیسا، خدایی حداقلی است. خدای آنها 

»کالا«ست. و نرخِ بهره.
چندی پیش عالیجناب شی دستان بن سلمان را فشرد و پس از صرف 
چای و کیک و کباب عربی، علیه ایران سخن گفتند و بر اهمیتِ »احترامِ 
ایران به اصول حسن همجواری« تاکید کردند! برای رهبر حزب کمونیست 
مطرح نیست که بن سلمان جوان در یمن بمب بر سر مراسم عروسی ریخته 
و سپس زمانی که نیروهای امداد برای بیرون کشیدن اجساد به مخروبۀ 
مراسم عروسی رفته اند، خلبان هواپیما برگشته و مجدد بمب دیگری بر 
سر امدادگران نگون بخت ریخته؛ حتی برای امپراطور شی مطرح نیست 
که این شاهزاده و ایادی اش برای پختنِ قطعاتِ بدنِ خاشقچی در ترکیه، 
کوره با درجه حرارت پخت استخوان انسان سفارش داده اند؛ آنچه که 
برای رئیس جمهور »شی« مطرح است این است که عربستان نفت دارد 
و برای »تولید هزار تُن فولاد درسال« نیاز به سوخت و حرارت نفت است. 

و حَسُنَ أولئک رفیقا.
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خلف وعده شرکت ها؛ پرداخت سود 
سهام عدالت را به تاخیر انداخت

وزارت امور اقتصادی و دارایی 
سیزدهم  دولت  کرد:  اعلام 
با جدیت به دنبال حمایت از 
است  جامعه  پایین  دهک های 
و پرداخت سود سهام عدالت 

را پیگیری می کند.
به گزارش ایرنا؛ وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش روزنامه مردم سالاری با عنوان 
»بازی وعده های تاخیری با روان دهک های پایین در سهام عدالت« و 
همچنین خبرگزاری ایسنا با عنوان »واریز سود سهام عدالت مشروط 
شد« توضیح داد: فلسفه اختصاص سهام عدالت به اقشار کم درآمد 
جامعه توانمند کردن دهک های پایین جامعه بود بر این اساس بخش 

زیادی از افراد جامعه که تمکن مالی نداشتند سهامدار شدند.
دولت سیزدهم نیز حمایت از بخش آسیب پذیر را همچنان ادامه داد و 
حتی برای اختصاص سهام عدالت به افراد جامانده نیز اقداماتی را انجام 

داده که در حال به نتیجه رسیدن است.
در حالی در گزارش از کلمه منت و محنت برای پرداخت سود سهام 
عدالت یاد شده که دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن سعی کرده با 
افتخار برای رفع مشکلات جامعه اقدام کند. درباره پرداخت سود سهام 
عدالت همان طور که رئیس سازمان خصوصی اعلام کرده بود مقرر 
شده بود که پایان آذرماه بخش نخست این سود به حساب سهامداران 
واریز شود، اما در این بین برخی مشکلات موجب شد تا این زمان کمی 

با تغییر همراه شود.
مشکل اصلی در واریز سود سهام عدالت به خلف وعده و تخلف 

شرکت های سهام عدالتی برمی گردد که سود خود را واریز نکرده اند.
این در حالی است که شرکت های بورسی موظف هستند پس از 
برگزاری مجمع در یک بازه زمانی مشخص سودها را به حساب 
سپرده گذاری مرکزی واریز کنند؛ اما در حال حاضر اکثر شرکت ها از 

این اقدام خودداری کرده اند.

وزیر راه و شهرسازی:
روش تامین مالی نهضت ملی مسکن 

مورد بررسی مجدد قرار می گیرد
وزیر راه و شهرسازی گفت: 
تأمین  روش های  موضوع 
مالی طرح نهضت ملی مسکن 
با توجه اینکه متقاضیان 
مسکن های حمایتی از اعضای 
دهک های پایین درآمدی 
جامعه هستند، باید مجدداً 
راه حل  ارائه  و  بررسی  مورد 

قرار گیرد.به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد بذرپاش«، 
امروز 22 آذر در مراسم هفته پژوهش در مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی اظهار کرد: برای اینکه نتایج پژوهش ها به نتیجه نهایی و 
حل مشکل منجر شود لازم است سه مرحله شناخت نظام مسائل، ارائه 
راه حل  ها و اجرایی کردن راه حل ها موارد به درستی انجام شود و هر 
مرحله اگر به درستی انجام نشده باشد نمی تواند به نتیجه نهایی حل 
مشکل منجر شود.وزیر راه و شهرسازی با ارائه توضیح در این خصوص 
که در حال حاضر مشکلاتی در نظام و الگوی شهرسازی، شهرهای 
جدید و ساخت مسکن وجود دارد، بیان داشت: در سال های متمادی 
پژوهشگران برای این مورد تحقیقات متعددی را با ارائه ایده های 
خوب انجام داده اند، اما باید بررسی شود که مشکل در کدام یک از 
مراحل شناخت نظام مسائل، ارائه راه حل ها و اجرایی کردن راه حل ها 
بوده که منجر به حل موضوع نشده است.وی افزود: در صورت انجام 
پژوهش های مطلوب و مناسب باید مراحل بعدی را هم مورد کنکاش 
قرار داد تا با چنین وضعیتی مواجه نشویم.بذرپاش درباره طرح نهضت 
ملی مسکن و اشاره به هزینه ساخت مسکن مهر و خط اعتباری آن 
گفت: برای ساخت 4 میلیون واحد مسکونی بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن با برآورد هزینه ساخت حدود متری 7 میلیون تومان با 
در نظر گرفتن هر واحد با مشاعات به مساحت 100 متر مربع، بودجه 
2 هزار و 800 همت نیاز است که موضوع روش های تأمین مالی این 
طرح با توجه اینکه متقاضیان مسکن های حمایتی از اعضای دهک های 
پایین درآمدی جامعه هستند، باید مورد بررسی و ارائه راه حل قرار گیرد.

وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: این وزارتخانه با صنعت ساختمان، 
صنعت ریلی و صنایع دریایی، جاده ای و هوایی مواجه است که باید 
رویکرد صنعت را با در نظر گرفتن روش های تأمین مالی، مشتری، 
زمان ساخت، بازار، رقبا و شرکا و موضوع تحریم ها در نظر داشته باشیم. 

خلف وعده وزیر صمت برای کاهش قیمت خودرو
امور داخلی کشور و  عضو کمیسیون 
شوراها در مجلس گفت: وزیر صمت به 
وعده های خود درباره حذف قرعه کشی 
خودرو و کاهش قیمت آن عمل نکرده 
است.به گزارش صبح امروز رشیدی کوچی  
با بیان این مطلب افزود: مردم حتی توان 
خرید ارزان ترین خودروی تولید داخل 
را ندارند.او با بیان این که در چند روز 
گذشته قیمت ارزان ترین خودروی تولید 
داخل ۳0 میلیون تومان گران شده است. 
تصریح کرد: چرا امروز یک لاتاری را راه 
انداخته اید و مردم را برای خرید خودروی 

بی کیفیت داخلی به صف کرده اید. 
رشیدی کوچی یادآور شد: سمند پارسال 
در بازار 2۳2 میلیون تومان بوده، الان 
شده ۳75 میلیون، این چه وضع بازار 
خودرو است.او اظهار کرد:  امروز اگر 
کسی حقوق  20 میلیونی داشته باشد و 

دو سال پس انداز کند و هیچی نخورد، 
به شرط ثابت ماندن قیمت می تواند 
یک سمند معمولی بخرد.عضو کمیسیون 
امور داخلی و شوراهای مجلس افزود: در 
سال 1401 با افتخار می گویید ۳0 درصد 
افزایش تولید خودرو داشته اند؛ شما به 
مردم قول وعده داده اید بیشتر از نیازشان  
خودرو تولید کنید.رشیدی کوچی گفت: اگر 
به قیمت خودرو استناد می کنید به قیمت 
کارخانه استناد نکنید؛ مردم خودروهای 
خود را از بازار آزاد خریداری می کنند.
او تاکید کرد: قیمت سمند در بازار آزاد در 
تاریخ 20 مرداد سال گذشته 2۳2 میلیون 
بوده ولی الان شده 2۳75 میلیون شده 
است.رشیدی کوچی  تاکید کرد: هیچ 
کس امروز نمی تواند برود در کارخانه 
خودروسازی پول بدهد و خودرو تحویل 

بگیرد.

رفتارها و سیاست های مالی؛ عامل موج 
افزایش  قیمت خودرو

یک کارشناس صنعت خودرو، عامل اصلی 
افزایش قیمت ها در بازار خودرو که طی چند 
هفته  گذشته جهش پیدا کرده را به  سبب 
سیاست های مالی و پولی سیاست گذاران 
)دولت( دانسته و معتقد است در زمانی 
که وعده ها فاصله معناداری با واقعیت 
پیدا می کنند، هجوم به بازارهایی با قابلیت 
سرمایه ای بلندمدت همچون مسکن و 
خودرو، دور از انتظار نیست.بازار خودرو دو 
ماهی هست که بر موج افزایش قیمت ها 
سوار شده و مسیری به شدت صعودی را 
طی می کند، در رابطه با علل این افزایش 
افسارگسیخته قیمت ها در بازار خودرو، 
فربد زاوه در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
افزایش نرخ ارز، قیمت مسکن و البته خودرو 
که توام با یکدیگر شده و جزو معدود دفعاتی 

است که ما در همه بازارهای سرمایه ای 
شاهد جهش هم زمان هستیم، هیچ یک 
عامل دیگری نیست؛ بلکه همه این افزایش 
قیمت ها معلول سیاست های پولی و مالی 
دولت و البته رفتار دولت چه در داخل و 
چه خارج از کشور است.این کارشناس بازار 
خودرو تاکید کرد: کشوری که با کسری 
بودجه مواجه است، سرمایه اجتماعی آن 
به دلایل مختلف بسیار روبه کاهش است 
و در مبادلات بین المللی بر روی موضوعاتی 
حساب می کند. سال هاست که مدل 
مدیریت اقتصادی ایران، مدل انتظار درمانی 
و گفتار درمانی است. وعده هایی داده شده 
که در آینده اتفاقاتی خواهد افتاد، برجام 
امضا خواهد شد، مشکل بودجه حل خواهد 
شد، قیمت نفت دوبرابر خواهد شد، اما طی 
حداقل یکسال و نیم اخیر نشان داده با 

واقعیت فاصله معنادار بسیاری دارد.

احتمال تغییر سن و سابقه در بودجه ۱۴۰2

سناریو جدی دولت برای تغییر سن بازنشستگی
دولت برای جلوگیری از تشدید چالش 
بایستی  بازنشستگی  صندوقهای  در 
پیشنهادهای تحولی در حوزه صندوق های 
بازنشستگی و اصلاح سن و سابقه 
بازنشستگی در بودجه سال 1402 لحاظ 

کند. 
 در ایران 18 صندوق بازنشستگی وجود دارد 
که درمجموع حدود 2۳/6 میلیون مشترک 
کسورپرداز و مستمری بگیر اصلی را تحت 
پوشش قرار داده اند. از بین صندوق های 
بازنشستگی، صندوق بازنشستگی کشوری، 
سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
)ساتا(، صندوق بازنشستگی کارکنان 
فولاد و صندوق وزارت اطلاعات از طریق 
منابع داخلی خود قادر به پرداخت حقوق 
و مزایای بازنشستگان خود نیستند و در 
بودجه سالیانه به صورت مستقیم مبالغ 

چشمگیری به آنها اختصاص می یابد.
البته اکثر صندوق های دستگاهی نیز 
این وضعیت را دارند، با این تفاوت که 
کمبود درآمد آنها از طریق دستگاه مادر 
)مثل سازمان صداوسیما، هواپیمایی ملی 
ایران و…( تأمین می شود و لذا این ارقام 
به صورت شفاف در بودجه عمومی ذکر 
نمی شود؛ برای مثال حدود 1200 میلیارد 
تومان از هزینه های صندوق بازنشستگی 
کارکنان صداوسیما در سال 1400 از 
محل بودجه سازمان صداوسیما پرداخت 
شده است.عوامل مختلفی در گذر زمان 
باعث شده اند تعادل مالی صندوق های 
بازنشستگی به هم بخورد و بحران 
فزاینده ای در آنها ایجاد شود که در صورت 
عدم کنترل، در آینده ای نه چندان دور باعث 
بروز بحران های سیاسی ـ اجتماعی خواهد 
شد، ازاین رو نیاز است با رعایت ملاحظات 
اجتماعی و اقتصادی، اصلاحاتی در ساختار 
نظام بازنشستگی ایران صورت پذیرد، این 
امر در عین اهمیت و فوریت، متأسفانه 
و عمدتاً به دلیل واهمه سیاستگذاران از 
آسیب به پایگاه اجتماعی آنان تاکنون 
مورد توجه قرار نگرفته است.اخیراً مرکز 
پژوهشهای مجلس شورای اسلامی ضمن 
آسیب شناسی کلان بودجه دولت برای 
کارکردهای اصلی خود، اصلاحات اساسی 
نیاز برای بهبود رویه بودجه ریزی،  مورد 
پوشش کسری بودجه و اقدام های تحولی 
در برخی حوزه ها ارائه کرده است که قابل 

پیشبرد در بودجه سال 1402 است.

در ادامه، برشی از گزارش آن مرکز در 
خصوص حوزه صندوق های بازنشستگی و 
اصلاح سن و سابقه بازنشستگی در بودجه 

سال 1402 تقدیم می شود.
پیشنهادهای حوزه صندوق های بازنشستگی 
و اصلاح سن و سابقه بازنشستگی در بودجه 

سال 1402
به صورت خلاصه محورهای مهمی که 
می توان برای ایجاد تغییر مثبت در این 
بخش به آن پرداخت به شرح ذیل قابل 

ذکر است:
پیشنهاد اول: مشروط شدن پرداخت ردیف 
بودجه های کمکی در نظر گرفته شده برای 

صندوق های بازنشستگی
بر اساس این پیشنهاد، پرداخت ردیف 
بودجه های کمکی در نظر گرفته شده 
برای صندوق های بازنشستگی )صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح، صندوق 
بازنشستگی کارکنان فولاد و صندوق 
به  اطلاعات(  وزارت  کارکنان  بازنشستگی 

اجرای اقدام های زیر مشروط می شود:
1. ثبت حقوق و مزایای تمامی کارکنان 
ستادی صندوق های مذکور در سامانه 

حقوق و دستمزد کارکنان دولت
توضیح اینکه مطابق آمارهای ارائه شده، 
بیش از 70 درصد از هزینه های این 
صندوق ها به طور مستقیم از بودجه عمومی 
تأمین می شود و در عمل این صندوق ها 
یک نهاد دولتی هستند؛ لذا حقوق و مزایا 
باید مشابه سایر نهادهای دولتی در این 
سامانه ثبت شود، در مرحله بعد می توان 
با استناد به این حقیقت، نهادهای مذکور 
را ملزم کرد در پرداخت حقوق و دستمزد 
کارکنان ستاد، از قوانین و مقررات پرداخت 
حقوق و مزایای کارکنان دولت پیروی 

کنند.
همچنین در صورت در نظر گرفته شدن 
اعتباری برای پرداخت دیون دولت به 
می شود  پیشنهاد  اجتماعی،  تأمین  سازمان 
پرداخت این اعتبار مشروط به اقدام مذکور 
باشد. شایان ذکر است که مشابه این اقدام 
در بودجه سال 1۳99 اتفاق افتاده است. 
در سال مذکور پرداخت اعتبارات در نظر 
گرفته شده در بند »و« تبصره »2« به 
سازمان تأمین اجتماعی مشروط به اجرای 
طرح »متناسب سازی حقوق بازنشستگان« 

بوده است.
2. شفاف سازی کلیه درآمدها و هزینه های 

صندوق
۳. اجرای اصلاحات پارامتریک در سن و 
سابقه لازم برای احراز بازنشستگی: با توجه 
به افزایش فاصله بین سن امید به زندگی 
و سن بازنشستگی در طول زمان، ضرورت 
اجرای اصلاحات بیش ازپیش احساس 

می شود.
بودجه  پرداخت مشروط  پیشنهاد دوم: 
صندوق  دارای  دولتی  دستگاه های 

بازنشستگی اختصاصی
توضیح اینکه مطابق اطلاعات موجود، 
دستگاهی  بازنشستگی  عمده صندوق های 
)مثل صداوسیما، هما، وزارت نفت و…( 
از بودجه  تأمین هزینه های خود  برای 
دستگاه مادر )یعنی بودجه عمومی( تغذیه 
می کنند. پیشنهاد می شود پرداخت بودجه 
دستگاه مادر مشروط به انتشار عمومی 
اطلاعات مربوط به صندوق بازنشستگی 
تابعه )شامل درآمدها، هزینه ها، دارایی ها و 

حقوق و دستمزد مدیران( باشد.
پیشنهاد سوم: اصلاحات پارامتریک در 

صندوق های بازنشستگی
کاهش نرخ باروری و افزایش امید به 

زندگی در جهان کارایی سیستم های سنتی 
تأمین اجتماعی را به شدت کاهش داده و 
پایداری صندوق ها را با مشکلاتی بزرگ 
مواجه کرده است، در نتیجه، به منظور 
تعهدات، اصلاحات گسترده و  کاهش 
پیوست های میان کشورها در دهه گذشته 
رخ داده است. مطابق با آخرین گزارش 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی 
)OECD( در سال 2020، متوسط سن 
بازنشستگی در کشورهای OECD برای 
فرد شاغل تمام وقت، برابر با 6۳.4 سال 
برای زنان و 64.2 سال برای مردان است، 
افزایش  همچنین سیاست های معطوف به 
سن بازنشستگی عادی و پیش از موعد در 
برنامه آتی کشورهای OECD و دستیابی 
به متوسط سن بازنشستگی عادی برای 
مردان 66.1 سال و برای زنان 65.5 به 
چشم می خورد، این در حالی است که 
سن قانونی بازنشستگی در ایران در 
بهترین حالت 60 سال است؛ اما »سن 
مؤثر بازنشستگی« )میانگین سن فرد در 
زمان بازنشستگی( در صندوق بازنشستگی 
کشوری به زیر 51 و در صندوق تأمین 

اجتماعی به حدود 56 سال رسیده است.
با توجه به این ضرورت غیرقابل اجتناب، 
اصلاحات سنوات و سن لازم برای 
بازنشستگی مورد نیاز خواهد بود. با توجه 
به دامنه زمانی اجرای قانون بودجه می توان 
این اصلاحات را محدود به بازه زمانی کمتر 
از یک سال کرد و اصلاحات تکمیلی را 
در قوانین دائمی و با توجه به تجربه سایر 

کشورها به صورت تدریجی پیش برد.
همچنین با توجه به پایین آمدن سن مؤثر 
بازنشستگی  به دلیل طرح های  بازنشستگی 
پیش از موعد؛ بالاخص مشاغل سخت 
و زیان آور، پیشنهاد می شود بازنشستگی 
با سن کمتر از 48 سال به جز در موارد 

ازکارافتادگی در هر حالت ممنوع شود.
بررسی خبرنگار تسنیم نشان می دهد، 
دولت لایحه مستقلی برای اصلاح سن 
و سابقه بازنشستگی را در دستور کار قرار 
داده است و این اصلاحات در یک بازه 10 
الی 15 ساله در صورت تصویب در مجلس 
در دستور کار قرار خواهد گرفت، همچنین 
با توجه به ابعاد و اهمیت برنامه هفتم 
توسعه که هم اکنون در دست تدوین است 
احتمالًا این اصلاحات در قالب برنامه جدید 

توسعه نیز دنبال خواهد شد.

سهام مدیریتی سرخابی ها، به زودی واگذار می شود
رییس کل سازمان خصوصی سازی گفت: 
به زودی سهام مدیریتی باشگاه استقلال و 
پرسپولیس عرضه می شود که پیش از مزایده 
با متقاضیان شرکت در مزایده مذاکره خواهد 
شد.»حسین قربان زاده«، در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا به آخرین وضعیت 

سهام سرخابی ها در فرابورس اشاره کرد 
و افزود: به زودی سهام مدیریتی این دو 
باشگاه عرضه می شود که پیش از مزایده با 
متقاضیان شرکت در مزایده، گفتگو و مذاکره 
خواهد شد.وی گفت: لذا فرصتی برای این 
مذاکره و پذیرش تقاضاها تعیین شده که 

پایان مهلت آن چهاردهم دی ماه است.
قربان زاده اظهار داشت: هفته آینده موضوع 
واگذاری سهام مدیریتی این دو باشگاه در 
هیات عالی واگذاری موردبحث قرار می گیرد 
که در صورت تصویب شرایط و قیمت، 

بلافاصله مزایده برگزار می شود.

دیدگاه
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محدثی خراسانی/شاعر:

امکانات بدهید ولی دخالت نکنید
مصطفی محدثی خراسانی گفت: یک 
مشکل ما عوام زدگی مدیران فرهنگی 
ما است. این مدیران به راحتی یک کتاب 
را که فقط اسم دفاع مقدسی داشته باشد 
چاپ می کنند، نگاه عمیقی به این مساله 
ندارند که این کتاب واقعاً پشتوانه فرهنگ 

شهادات و ایثار است.
موضوع کتاب های دفاع مقدس و 
چالش هایی که این کتاب ها برای نشر با آن 
روبرو هستند از یک سو و ویژگی های کار 
در این حوزه برای شاعران و نویسندگان از 
سوی دیگر، موضوع جدی و مهمی است 
که خبرگزاری تسنیم قصد دارد در سلسله 
گفت وگوهایی به آن بپردازد. آنچه که در 
با مصطفی  ادامه می خوانید گفت وگوی ما 
محدثی خراسانی شاعر کشورمان است 
که در حوزه دفاع مقدس و کتاب های این 
حوزه اطلاعات و البته تجربیات خوبی دارد 

و چالش های این موضوع را می شناسد:
ادبیات دفاع مقدس متولی ندارد

مقدس  دفاع  کتاب های  وضعیت   *
چه در حوزه داستان و چه در شعر 
را چگونه می بینید؟ وضع نشر 

کتاب های این حوزه چگونه است؟
کارهایی که در حوزه ادبیات دفاع مقدس 
منتشر می شود معمولًا نتیجه فعالیت چند 
مجموعه است. یک بخش را دفتر ادبیات 
مقاومت حوزه هنری، بخشی را انتشارات 
روایت فتح، بخشی را هم بنیاد حفظ آثار 
و ارزش های دفاع مقدس منتشر می کند 
و اخیراً هم موزه انقلاب اسلامی در بخش 
دفاع مقدس کتاب هایی را منتشر می کند. 
علاوه بر این ها کسانی هم هستند که 
خودشان راساً دست به کارمی شوند و 
آثاری را منتشر می کنند. اما به نظر می رسد 
که یک راهبرد کلان و یک سیاست 
گذاری مدون در این حوزه وجود ندارد. 
یعنی جایی که متولی ادبیات دفاع مقدس 
باشد. البته منظور این نیست که بخواهیم 
جایی متولی انتشار شود بلکه جایی که 
متولی سیاست گذاری باشد و افقی را برای 
این کار ترسیم کند. یعنی یک برنامه ریزی 
در کار باشد که براساس آن این کارها 
پیش برود و بتواند در واقع جریان دفاع 
مقدس را همان طور که خودش زنده و 
پویا است، زنده و پویا نگه دارد و روز به 
روز متناسب با شرایط امروز ایران وجهان و 
فضای مقاومت جهان پیش ببرد. خود دفاع 
مقدس همچنان استمرار دارد و این جریان 
ادبیات و شعر و داستان و بخش های 

دیگر هم باید متناسب با این جریان یک 
استراتژی هدفمند داشته باشد اما متاسفانه 
جایی را که سیاست گذاری کلان ادبیات 
دفاع مقدس مدنظرش باشد و با جدیت 

پیگیری کند، نداریم.
این است که کتاب ها  * منظورتان 
اینکه  یا  می شوند  منتشر  بی هدف 
محتوایشان  و  کتابها  قالب  بر 

نظارت نمی شود؟
کتاب های دفاع مقدس گاهی ارزشمند 
هستند و در بین کتاب های منتشر شده 
به صورت انگشت شمار، کتاب خوب هم 
پیدا می شود ولی اگر این جریان تعریف 
شده باشد و استراتژی داشته باشد، نباید 
این سطح پراکندگی چه در سطح علمی 
کارها و چه در قالب انتشار آنها دیده شود. 
وقتی کارهای نازل و کم ارزش که به جز 
حرام کردن کاغذ کار دیگری نیست منتشر 
می شود، همان کارهای کم ارزشمندی 
هم که منتشر می شود در میان کتاب های 
کم ارزش گم می شود. همان کتاب های 
خوب وقتی در کنار کارهای بی هدف و 
پراکنده قرار می گیرد، تأثیر گذاری و پیش 
برد اهدافشان کم می شود. در صورتی که 
حوزه دفاع مقدس حوزه ای است که به 
راحتی می شود آن را جمع و جور کرد و 
لازمه اش این است که مثل بنیاد حفظ آثار 
و ارزشهای دفاع مقدس که بنیادی برای 
انتشار این کتاب ها است، یک گروه از 
افراد با ادبیات قوی و تاثیرگذار باشند که 
بتوانند در همه کشور سیاست گذاری کنند 
و نظارت داشته باشند. کار این نهاد باید 
این باشد که هدف گذاری کند و هنرمندان 
را تشویق کند. بعد هم تشکل ها شکل 
بگیرد و به کسانی که در حوزه ادبیات دفاع 
مقدس کار می کنند انگیزه بدهند. اما الان 
اینطور نیست و کارها به صورت بخش های 

مجزا انجام می شود.

* چرا کتاب های دفاع مقدس ما به 
سمت کتاب های نازل و ضعیف از 

نظر ادبیات رفتند؟
یک مشکل ما عوام زدگی مدیران فرهنگی 
ما است. این مدیران به راحتی یک کتاب 
را که فقط اسم دفاع مقدسی داشته باشد 
چاپ می کنند، نگاه عمیقی به این مساله 
ندارند که این کتاب واقعاً پشتوانه فرهنگ 
شهادات و ایثار است و در افق آن جریان 
ریشه دار و تاثیرگذار شکل گرفته و قرار 
است این فرهنگ در سطح جهان امتداد 
پیدا کند. نگاهشان نگاه سطحی و نازلی 
هست و به همین خاطر هم کسانی 
کارشان پیش می رود که در این گردونه 
مدیریتی فقط بتوانند ظاهر کارشان را 
دفاع مقدسی نشان بدهند و آن مدیر را 
متقاعد کنند و کارشان هم پیش می رود. 
ولی افرادی با نگاه عمیق و استراتژی 
در کارشان سراغ این مدیران نمی روند. 
ما باید سراغ نویسنده ها و شاعرانی از 
این دست برویم نه اینکه منتظر باشیم  
آن فرد کتابش را زیربغلش بگیرد و دم 
اتاق مدیر دو ساعت منتظر بماند و وقت 
ملاقات بگیرد تا کتاب را به او نشان بدهد. 
متاسفاته فضا طوری شده است که خود 
تولیدکنندگان دنبال چاپ کتاب هستند تا با 
هزار ترفند و تلاش مدیر مربوط را متقاعد 
کنند. نمی خواهم بگویم کاری که می کنند 
بی ارزش است و اینکه خودشان پیگیر 
کارشان هستند، وجه منفی دارد اما وجود 
مدیران عوام زده روند کار را به این سمت 
و سو پیش می برد و این کارها را می پذیرند 
و منتشر می کنند. نهایتاً وقتی انسان نگاه 
می کند دریغ می خورد به حال این فرهنگ 
و این جریان که به جز اتلاف وقت و 
انرژی و هزینه حاصل دیگری ندارد و این 
کتاب ها در همان وزارت خانه یا نهادی که 
این کارها را انجام می دهد دپو می شود و 

مخاطب هم اقبالی به آن نشان نمی دهد.
*این وسط چه اتفاقی برای شاعر 
و نویسنده ای می افتد که کارش 
به سطح قابل قبولی رسیده است؟ 
نهایتش این می شود که کاری 

تولید نکنند و سرخورده شوند؟
یک قضیه مهم اینجا وجود دارد در این 
حوزه کسی وارد می شود که قطعاً معتقد 
است و سفارش دل خودش را انجام 
می دهد و طبیعی است با این چیزها 
سرخورده نشود به همین خاطر کارشان 
را انجام می دهند ولی این روند سیاست 
گذاری از رونق این جریان می کاهد و 
به آن آسیب می زند وگرنه هیچ شاعر 
دفاع مقدس و نویسنده دفاع مقدسی که 
براساس اعتقاد و ایمان قلبی خودش پا در 
این مسیر گذاشته از برخوردهای اینگونه ای 
مدیران ما سرخورده نخواهد شد ولی قطعاً 
انگیزه اش کم می شود. وقتی اثری تولید 
کنید و روی دستتان بماند قطعاً سراغ خلق 
و تولید اثر دیگری نمی روید و این آسیب ها 

به جریان ادبیات دفاع مقدس می رسد.
امکانات بدهید ولی فضولی نکنید

* البته به نظر می رسد عده ای نظر 
مخالف شما را دارند و معتقدند باید 
راه ادبیات از راه حاکمیت جدا باشد 
زا  آسیب  بیشتر  دولت  دخالت  و 
است تا کمک کننده و ادبیات هم 
بالاخره راه خودش را می رود. نظر 

شما چیست؟
در طول تاریخ واقعاً این اتفاق افتاده است 
که دولت کار نداشته باشد و حمایتی نکند 
و خود به خود کار فاخر تولید شده باشد؟ 
این حرف ها تعارف است. این حرف از یک 
منظر درست است که دولت کمک کند ولی 
دخالت نداشته باشد. یعنی به عنوان کمک 
بیایند اما برای تولید کار مانع ایجاد کنند و 
با نظرات غیرکارشناسی، هنرمند و شاعر 
و نویسنده را محدود کنند. از این نظر می 
گویند دولت دخالت نکند وگرنه امکانات 
بدهید ولی فضولی نکنید. وقتی چهار تا 
شاعر و نویسنده بزرگ را شناختید و به 
کارشان اطمینان کردید، دیگر در کارشان 
دخالت نکنید فقط امکانات بدهید تا جلو 
بروند. همان اتفاقی که در سینما می افتد؛ 
فهمیدند حاتمی کیا بچه انقلاب است، 
پایبند این ارزش ها است و توانمندی اش 
را هم دارد همه امکانات در اختیارش قرار 
می دهند بالای سرش نمی ایستند بگویند 

که این کار را بکن و آن کار را نکن.

ابوالفضل پورعرب از بیمارستان مرخص می شود
ابوالفضل پورعرب پس از گذشت حدود یک 
ماه آماده ترخیص از بیمارستان شده است. 
این بازیگر قدیمی سینما از حدود یک ماه 
قبل به دلیل عفونتی که در بدنش ایجاد 
شده بود، در بیمارستان بستری شد و 
اگرچه در این مدت یک روز به منزل رفت 
اما با بد شدن حالش دوباره به بیمارستان 

برگشت.آنطور که پورعرب پیش تر به 
ایسنا گفته بود، پای او هنگام فیلمبرداری 
یک مستند داستانی به نام »سگ« دچار 
حادثه و زخمی شد و همین زخم منجر 
به عفونت و درمان او در بیمارستان شده 
بود.حالا پس از گذشت حدود یک ماه، 
علی تقی پور - تهیه کننده این مستند - 

به ایسنا گفت: حال آقای پورعرب خوب 
است و با درمان های انجام شده، عفونت 
تحت کنترل درآمده است. پزشک معالج 
ایشان همروز، سه شنبه 22 آذرماه اجازه 
ترخیص از بیمارستان را داد و احتمالا 
 آقای پورعرب از بیمارستان مرخص خواهد

 شد.

چکش گرانی در هتل ها بالا رفت
معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
کشور هشدار داد: با تصویب طرح »توسعه و 
مانع زدایی از صنعت برق کشور« در مجلس، 
قیمت برق هتل ها هفت تا هشت برابر 
افزایش می یابد که هزینه آن به مسافران 
تحمیل می شود و سرمایه گذاران را فراری 

می دهد.
اسماعیل برات به ایسنا گفت: طرح توسعه و 
مانع زدایی از صنعت برق کشور در مجلس 
تهیه شده بود که هنگام ارائه به شورای 
نگهبان، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی از وجود چنین طرحی مطلع 
شد و پیگیری ها و نامه نگاری های متعددی 
از سوی وزیر و دیگر مسؤولان گردشگری 
صورت گرفت تا در نهایت طرح به مجلس 
برگشت داده شد. اکنون با وجود تمام 

با نمایندگان مجلس  پیگیری ها، مذاکرات 
و هشدارهایی که درباره عواقب تصویب 
این طرح در صنعت گردشگری داده شد، 
اما این طرح در مجلس تصویب شد. البته ما 
لایحه طرح دو فوریتی را از طریق معاونت 
حقوقی وزارتخانه به مجلس فرستاده ایم 
تا بخش هایی از این طرح اصلاح و 
تأسیسات گردشگری مشمول این افزایش 
هزینه نشوند. امیدواریم کمیسیون ها و 
فراکسیون های مجلس در این مسیر ما را 
کمک کنند.معاون نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری کشور، این طرح را بیشتر 
»مانع زایی در گردشگری« دانست و اظهار 
کرد: اجرای این قانون، نه تنها هتل داران 
را متضرر می کند که انگیزه سرمایه گذاری 
در این بخش را از بین می برد. به هر حال 

سرمایه گذار حساب سود و زیان را می کند.
گردشگری  معاون  شالبافیان،  علی اصغر 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در نشستی که دوشنبه 21 آذرماه با 
جمعی از هتل داران کشور داشت، در این باره 
گفت: مجلس طرح »توسعه و مانع زدایی از 
صنعت برق کشور« را تصویب کرده است، 
اگر کمک وزارت نیرو نباشدحتما قیمت برق 
هتل ها از سال آینده افزایش می یابد. هرچند 
که ما طرح دو فوریتی را به مجلس داده ایم 

که پس از لایحه بودجه بررسی می شود.
او همچنین به زمزمه هایی درباره افزایش 
هزینه آب و برق اشاره کرد و این هشدار 
را داد که چالش بعدی هتل ها قطعا افزایش 
هزینه آب است و در ادامه گفت: آقای 
محرابیان )وزیر نیرو( پذیرفت که استاندارد 

مصرف آب را، ما )گردشگری( اعلام کنیم. 
قرار شد نمایندگانی از هتلداران معرفی 
شوند که استاندارد مصرف آب را مشخص 
کنیم. راجع به برق هم نظر مشابهی وجود 
داشت که استاندارد تعرفه برق در هتل ها 
نامشخص است. ما همین چالش را در ادامه 
با تعرفه گاز، گازوئیل و فاضلاب خواهیم 
داشت.هتل داران که از اواخر سال 1۳98 با 
رکود مواجه شده اند، از شهریور ماه 1401 
با لغو سفر گردشگران خارجی و کاهش 
سفرهای داخلی، بار دیگر اعلام رکود 
کرده اند. به گفته آن ها، نه تنها ناآرامی های 
اخیر که شرایط اقتصادی و معیشتی و 
افزایش هزینه ها، سفرهای داخلی و میزان 
مراجعه به هتل را کاهش داده و به نوعی 

سفر را از اولویت خارج کرده است.

سیاستمداران اصلا فیلم می بینند ؟!
تهماسب صلح جو - منتقد قدیمی سینما

یک منتقد سینما می گوید: ای کاش 
سیاستمداران اهل سینما بودند و گاهی روی 
پرده سینما به حرف دل جوان ها گوش 
می سپردند چون سینما دائم حرف هایی را 

گوشزد و آینده نگری کرده است.
جان کلام یادداشت صلح جو در حدود 20 سال 

قبل این بود که، »به رغم وسعت در سینمایی سیاسیِ تبلیغاتی، دامنه سینمایی 
سیاسی معترض بسیار محدود بوده و بدبینی ها و بدگمانی ها و سوء تفاهم های 
بازدارنده تاریخی که از بدو پیدایش سینما در ایران هرگونه اعتراض را »ممنوع« 
کرده بود، همچنان )در سال 1۳78( به قوت خود باقی است و در سال های 
پس از انقلاب هم به سیاق گذشته هر جا که سینما از چهارچوب سازش با 
شرایط موجود فراتر رفته و حرف و حدیثی بر خلاف پسند زمامداران وقت گفته، 
مصلحت اندیشان به بهانه ناسازگاری آن با »مصالح مملکت« و اخلال در نظم 

جامعه، با توقیف و سانسور به چاره جویی پرداختند.«
از آنجا که به نظر می رسد این وضعیت هنوز هم در سینما وجود دارد و اتفاقا 
بسیار سخت گرانه تر شده است، پیگیر آن شدیم تا نظر این منتقد را پس از 
گذشت دو دهه جویا شویم و او در گفت وگویی با ایسنا بیان کرد: آنچه در 
سال 1۳78 نوشته بودم بر این مبنا بود که سینما به عنوان یک پدیده بسیار 
مهم و تاثیرگذار فرهنگی در کنار دیگر فعالیت های فرهنگی، دائم حرف هایی 
را گوشزد کرده و به نوعی آینده نگری کرده است، چون کار فرهنگ همین 
است. ما چه بخواهیم و چه نخواهیم در فرهنگ آینده نگری می شود و گذشته 
چراغ راه آینده است. زمانی که من این مطلب را نوشتم -که البته دوستان 
دیگری هم می نوشتند - مربوط به دورانی بود که چشم افراد جامعه امیدوار به 
انجام یک سری اصلاحات بود و الان وقتی واکنش جوان ها را می بینیم، به 
نظر می رسد کار از کار گذشته است، چون زمانی که باید به این حرف ها توجه 

می شد، اتفاقی نیفتاد.
او افزود: ما در همان مقطع بابت آنچه می گفتیم مورد انتقاد قرار می گرفتیم و 
نقدهای مان بی ارزش تلقی می شد، در حالی که هر بخشی از گذشته ی جامعه 
را که نگاه کنیم، می بینیم که سیاستمداران به بسیاری انتقادها بی توجهی کردند 
و نتیجه آن را این روزها می بینیم.  وی با اشاره به اینکه آنچه را که به گذشته 
مربوط می شود، باید از یک جنبه تاریخی نگاه و تحلیل کرد، ادامه داد:  سینما 
اتفاقات بسیاری را در گذشته هشدار داده، مثل فیلم »آواز قو« که گوشه ای 
از داستان همین امروز ما و جوانان امروز ماست، ولی در زمان ساختش آن را 
و فیلم های مشابه را جدی نگرفتند. فیلم های مشابه، یا سانسور می شدند یا 
توقیف می شدند و گروهی معتقد بودند خلاف مصالح مملکت است، در حالی 
که دیالوگی در فیلم هست که جمشید هاشم پور در نقش یک پلیس طرفدار 
جوان ها مطرح می کند که همین حرف های امروز است و اینکه جوان ها حقی 
دارند.او با یاداوری اینکه »در دوران اصلاحات فیلم های اعتراضی و منتقدانه 
زیادی ساخته شدند که البته دچار مشکلاتی هم می شدند«، گفت: مثلا در 
سکانس پایانی فیلم »به رنگ ارغوان« که به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
ساخته و پنج سال هم توقیف شد، جوان های دانشجو به خاطر حفاظت از محیط 
زیست به صورت نمادین خود را در موقعیت به دار آویختن نشان می دهند و 
این ها چیزی است که امروز درباره آن صحبت می شود. کاش سیاستمداران 
اهل سینما بودند گاهی روی پرده سینما به حرف دل جوان ها دل می سپردند اما 
متاسفانه احتمالا بسیاری از آن ها اصلا فیلم تماشا نمی کنند و ای کاش برای 

آنچه در سینما ساخته شده، درنگ می کردند.
صلح جو در ادامه با اشاره به جریان سینمای سیاسی بیان کرد:  سینمای سیاسی 
دو شاخه دارد؛ یکی اینکه به صورت مستقیم به مسائل سیاسی یا تبلیغی 
سیاسی بپرازد و یکی دیگر هم اینکه بیشتر برداشت سیاسی از آن می شود. 
فیلم هایی که از دسته دوم هستند، معمولا سینمای منتقد اجتماعی و سیاسی 
تلقی می شوند که جنبه اعتراضی دارند. در این بین نکته قابل توجه این است 
که سینمای سیاسی به شدت تابع شرایط اجتماعی است، یعنی در سینما زمانی 
مفهوم سیاسی پررنگ می شود که موضوعی در یک شرایط ملتهب اجتماعی 
طرح شود، بر این اساس خیلی از فیلم هایی که قبل از انقلاب، سیاسی تلقی 
می شدند امروز دیگر سیاسی نیستند.  بعد از انقلاب هم بیشتر فیلم هایی که 
در دسته سیاسی داشتیم، تبلیغی بودند.این منتقد سینما درباره اینکه آیا ساخت 
فیلم های سینماییِ سیاسی و اعتراضی در مردم می تواند تاثیرگذار باشد که 
ببینند مطالباتشان در جایی مطرح می شود؟ گفت: فیلم های معترض اجتماعی 
می توانند زمینه ساز یک جریان باشند که در زمان انقلاب هم همینطور بود اما 
اساسا این نوع فیلم ها زمانی می توانند کارآمد باشند که حاکمیت به آن ها توجه 
داشته باشد، نه اینکه صرفاً فیلمی ساخته شود. هدف سینمای منتقد اجتماعی و 
سیاسی این است که بحران ها را گوشزد کند و حاکمیت هم به آن توجه داشته 
باشد. زمانی به دلیل محدودیت رسانه، سینما خودش یک رسانه فراگیر بود که 
به مردم آگاهی می داد اما امروز در دورانی به سر می بریم که گستردگی رسانه 
شکل دیگری پیدا کرده است.صلح جو در پاسخ به اینکه آیا می توان گفت با 
تغییرات رسانه ای، سینما از جامعه عقب افتاده است؟ گفت: قطعاً همینطور است. 
سینما دیگر نمی تواند آن نقشی را که 50 سال قبل ایفا می کرد، امروز هم ایفا 
کند، چون همین گوشی هایی که در اختیار مردم است، خودشان سینما هستند و 

در واقع از سینما هم جلوتر هستند.

کافهخبر
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5۱۱/۱ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140160۳06006004004 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمد مولوی قلعه نی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه  0690285264 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
145/۳0 متر مربع) یکصد و چهل وپنج وسی صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکــ 707 فرعی از  اراضی صومعه پلاک 122 اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مالک رسمی رجبعلی مولوی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
 مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
 .  نیست
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5۱۱/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140160۳0600600424۳ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن 
معصومی صنوبری فرزند محمد به شماره شناسنامه 1599  صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  14۳/15متر 
مربع ) یکصد و چهل و سه و پانزده صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  24۳ 
فرعی از اراضی آغویه پلاک 228  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  از ورثه مالک 
رسمی محمدحسین غلامی آغویی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

. نیست
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5۱۱/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره  140160۳06006004274 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین 
تفنود فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه  6510008041 صادره از مه 
ولات  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 152/50 متر مربع 
) یکصد و پنجاه و دو و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1575 متصل 
به 4۳0 فرعی از اراضی دیزقند پلاک 2۳1  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مالک رسمی  محمدرضا منوری سرخ آبادی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/7. تاریخ انتشار 
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مشکل 1300 خرده مالک در مشهد 
پس از سالها بلاتکلیفی حل شد

رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: مشکل هزار و ۳00 خرده مالک در مشهد با تصویب طرح 
آماده سازی اراضی 50 هکتاری در کمیسیون ماده 5 شورای عالی 

شهرسازی و معماری این شهر، پس از سالها بلاتکلیفی حل شد.
حمید ضمیری روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با 
تصویب طرح آماده سازی اراضی 50 هکتاری موسوم به اراضی 
»فتح آباد« در شورای عالی شهرسازی و معماری مشهد، کاربری ها 
مشخص شده و خرده مالکان پس از ابلاغ طرح می توانند نسبت به 

اخذ پاسخگویی از شهرداری اقدام کنند.
وی خاطر نشان کرد: اراضی فتح آباد واقع در حوزه شمال شرق مشهد 
و در فضای پیرامونی اراضی اسماعیل آباد در محدوده گردشگری 

سپاد و محدوده کارگاهی خین عرب واقع شده است.
رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد 
ادامه داد: شبکه معابر پیش بینی شده در این طرح تطابق حداکثری 
با شبکه معابر موجود و ثبتی دارد، همچنین 2 محور شریانی خیام 

شمالی و شهید طرحچی نیز در اطراف بافت قرار دارد.
ضمیری اضافه  کرد: کاربری اراضی این محدوده مسکونی با لحاظ 
تامین سرانه های خدماتی پیش  بینی و تصویب شده است و دانه بندی 
قطعات نیز با توجه به جلسه مشترک بین مشاور، شهرداری منطقه و 

مالکان بین 200 تا 550 مترمربع لحاظ شده است.
وی بیان کرد: کاربری  های مسکونی بخشی از نیاز به اسکان شاغلان 
موجود در مجموعه سپاد و خین عرب را پوشش می دهد و منتج به 

کاهش نیاز به سفر می شود.
یکی از پرونده های چالشی در منطقه 2 شهرداری مشهد مربوط به 
اراضی فتح آباد بود، اهالی این محدوده بیش از 10 سال است که 
به دنبال حل و فصل مشکلات مربوط به اراضی خود و دریافت 

پروانه های ساختمانی هستند.

با حمایت و همراهی رسانه ها:

استانداری خراسان رضوی دستور توقف عملیات اجرایی در عرصه باغ امین اسلامی نیشابور را صادر کرد
در پی تبدیل عرصه اثر تاریخی باغ امین 
اسلامی نیشابور به خیابان و واکنش مردم، 
مسئولان و رسانه ها نسبت به این اقدام 
انجام  با حمیات فرماندار شهرستان  که 
شد، استانداری خراسان رضوی طی 
نامه ای به شهرداری نیشابور دستور توقف 
عملیات اجرایی در عرصه باغ تاریخی 

امین اسلامی را صادر کرد.
توقف عملیات و ممانعت از تردد به قید 

فوریت
به گزارش صبح امروز در نامه سرپرست 
دفتر فنی و امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی خطاب به میرفانی شهردار 
نیشابور آمده است: در خصوص بازگشایی 
و ایجاد معبر در عرصه تاریخی باغ امین 
اسلامی نیشابور ضروری است در راستای 
بررسی موضوع ضمن جلوگیری از هرگونه 
عملیات اجرایی عمرانی و دستور توقف آن 
و ممانعت از تردد هرگونه وسایل نقلیه از 
عرصه اثر، به قید فوریت ضمن بررسی، 
نسبت به ارسال گزارش اقدامات انجام 

شده به استانداری اقدام کنید.
این نامه که به امضای محسن شریفی 
سرپرست دفتر فنی و امور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی رسیده  خطاب 
به میرفانی شهردار نیشابور نوشته شده و 
به فرماندار شهرستان نیشابور، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان و مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 

رضوی رونوشت داده شده است.
شهرداری مکلف به استعلام از میراث 

فرهنگی بوده است
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی با بیان این که شهرداری 
نیشابور برابر قانون مکلف به حفاظت از 
آثار تاریخی و فرهنگی است، دراین باره 
اظهار کرد: براساس ماده 102 قانون 

شهرداری ها اگر در موقع طرح و اجرای 
برنامه های مربوط به توسعه معابر و 
تامین نیازهای شهری مندرج در ماده 96 
الحاقی این قانون به آثار باستانی برخورد 
شود، شهرداری مکلف است موافقت 
میراث فرهنگی را جلب کند بنابر این 
شهرداری نیشابور مکلف به استعلام از 

میراث فرهنگی بوده است.
نیشابور هیچ گونه  متاسفانه شهرداری 
استعلامی قبل از مداخله در عرصه اثر 

تاریخی ملی نداشته است
احسان زهره وندی ادامه داد: همچنین در 
آیین نامه حفاظت از میراث فرهنگی کشور 
مصوب شورای امنیت کشور در سال 
از میراث فرهنگی  استعلام  لزوم   ،1۳81
توسط شهرداری ها قبل از شروع هرگونه 
عملیاتی در مناطق مشمول ضوابط 
حفاظتی تاکید شده است که متاسفانه 
شهرداری نیشابور هیچ گونه استعلامی 
قبل از مداخله در عرصه اثر تاریخی ملی 
نداشته است.او با اشاره به ماده 560 قانون 
مجازات اسلامی )تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده( گفت: براساس این بند از 
قانون، هر کس بدون اجازه از سازمان 
میراث فرهنگی کشور، یا با تخلف از ضوابط 
مصوب و اعلام شده از سوی سازمان 

مذکور در حریم آثار فرهنگی تاریخی 
مذکور در این ماده مبادرت به عملیاتی 
کند که سبب تزلزل بنیان آن ها شود، یا در 
نتیجه آن عملیات به آثار و بناهای مذکور 
خرابی یا  لطمه وارد آید، علاوه بر رفع آثار 
تخلف و پرداخت خسارت وارده به حبس 

از یک تا سه سال محکوم می شود.
میراث فرهنگی  معاونت  سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
تصریح  خراسان رضوی  صنایع دستی 
کرد: همچنین براساس ماده 558 قانون 
مجازات اسلامی )تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده( هر کس به تمام یا قسمتی از 
ابنیه، اماکن، محوطه ها و مجموعه های 
فرهنگی تاریخی یا مذهبی که در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت  رسیده است، یا 
تزئینات، ملحقات تاسیسات، اشیا و لوازم 
و خطوط و نقوش منصوب یا موجود در 
اماکن مذکور، که مستقلًا نیز واجد حیثیت 
فرهنگی- تاریخی یا مذهبی باشد، خرابی 
وارد آورد علاوه بر جبران خسارات وارده 
به حبس از یک الی 10 سال محکوم 

می شود.
پیگیری حقوقی در حال انجام است

از  حفاظت  راستای  در  افزود:  او 
میراث فرهنگی و این اثر تاریخی نیشابور 

طرح دعوی و پیگیری های حقوقی از 
طریق واحد حقوقی اداره کل انجام شده 

است.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی با اشاره به بخشنامه 
ابلاغی به تمامی سازمان ها، موسسات، 
نهادها و استانداران سراسر کشور مصوب 
سال 82 هیأت وزیران اظهار کرد: 
براساس این بخشنامه به منظور حفاظت 
از میراث فرهنگی کشور و پرهیز از تاخیر 
از طرح های عمرانی و بروز اختلاف و 
پیگیری قضایی به لحاظ قوانین، همه 
دستگاه های اجرایی مکلف اند قبل از آغاز 
عملیات اجرایی طرح های عمرانی ضوابط 
حفاظتی آثار تاریخی موجود، اجرای طرح 
را از میراث فرهنگی استعلام و براساس آن 

اقدام کنند.
مراجع ذیصلاح مداخله و همراهی کنند

زهره وندی  ادامه داد: از تمام مراجع 
و  راه  اداره کل  جمله  از  ذی صلاح 
شهرسازی استان و فرمانداری شهرستان 
درخواست داریم برای جلوگیری از این 

تخلف از قانون مداخله و همراهی کنند.
او با بیان این که آثار ملی ثروت فرهنگی 
همه مردم ایران است، افزود: باغ امین 
اسلامی نیشابور نیز یک ثروت فرهنگی 
ملی است که متعلق به مردم ایران به 
خصوص نیشابور است و نمی تواند تحت 

تاثیر تصمیم های شخصی قرار گیرد.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی ادامه داد: نیشابور ریشه 
در تاریخ و فرهنگ ایران دارد و با وجود 
پیشینه غنی تاریخی و فرهنگی  این شهر 
حفاظت و نگهداری از آثار تاریخی این 
شهر کهن باید با حساسیت ویژه ای دنبال 

شود.

کاهش 50 درصدی اقامت در هتل های مشهد
رییس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی 
گفت: شرایط ناشی از ناآرامیهای اخیر موجب 
کاهش 50 درصدی اقامت در هتلهای این 
استان و تحمیل خسارت و زیان به فعالان 
این حوزه شده است.محمود مادرشاهیان روز 
سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 

البته این تاثیر منفی بر سفر و گردشگری 
منحصر به این استان نبوده و در کل کشور 
رقم خورده است، اما با کمال تاسف همیشه در 
چنین شرایطی بیشترین صدمات و خسارات به 
بخش گردشگری و زیارت وارد می آید.وی بیان 
کرد: هم اکنون بین 15 تا 20 درصد گنجایش 

هتلهای استان خراسان رضوی با حضور 
مسافران تکمیل شده در حالی که در مدت 
مشابه پارسال میزان تکمیل ظرفیت این واحدها 
70 درصد بوده است، بنابراین شاهد افت بیش 
از 50 درصدی اقامت مسافران و گردشگران در 

هتلهای استان داریم. ان
اس

خر

خبر
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 بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان رضوی دارای

 29 شعبه در شهرهای مشهد،فریمان،سبزوار،تربت جام، 

نیشابور،تربت حیدریه،درگز،چناران،کاشمر،گناباد،قوچان،سرخستای

باد و خواف است و تاکنون توانسته است 452475 فقره وام قرض 

الحسنه به مردم شریف استان پرداخت کند.

,,

بانک »قرض الحسنه مهر ایران« استان خراسان رضوی گزارش داد

پرداخت ۴52۴75 فقره وام قرض الحسنه
سنت های  از  یکی  قرض الحسنه 
ــرع  ــه در ش ــه ریش ــت ک ــی اس نیکوی
ــال  ــد متع ــلام دارد و خداون ــدس اس مق
ــده و  ــره، مائ ــه بق ــوره های مبارک در س
حدید به این موضوع اشاره فرموده 

ــت. اس
ارزشمندی  انگیزه های  وجود 
همچون ایثار، پاداش اخروی، کسب 
اخلاق پسندیده و همچنین تعاون و 
همیاری برای این سنت حسنه است 
 که بر اهمیت ترویج فرهنگ غنی 

قرض الحسنه می افزاید.
بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
22 آذر سال 1۳86 آغاز به کار کرد. 
ــش  ــا بی ــال حاضر ب ــک در ح ــن بان ای
ــال در سراسر کشور  از 5۳0 شعبه فع
ــان  ــه هموطن ــت ب ــه خدم ــال ارائ در ح

ــز است. عزی
بانک قرض الحسنه مهر ایران 
فعالیت  هیچگونه  انجام  بدون 
تجاری با تاکید بر الگوی بانکداری 
ــی  ــال م ــر را دنب ــداف زی ــلامی اه اس

ــد: کن
توان  تقویت  و  توانمندسازی   -1
اقتصادی قشرهای مختلف مردم 
ــی  ــاد مقاومت ــتای اقتص ــه در راس جامع

و اشتغال
ــع  ــی و رف ــر زدای ــرای فق ــلاش ب 2- ت
ــژه  ــه وی ــای اقتصادی ب ــت ه محرومی

ــوردار ــر برخ ــق کمت در مناط
۳- پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ــی،  ــتغال و کارآفرین ــای اش ــوزه ه در ح
ــد آحاد  معیشت، افزایش قدرت خری
ــان و  ــدآوری، درم ــه، ازدواج، فرزن جامع
ــای  ــازمان ه ــان س ــت از مددجوی حمای
ــی و سازمان های مردم نهاد  حمایت
های  شاخص  بهبود  راستای  در 
اقتصادی و افزایش قدرت خرید 

ــه ــاد جامع آح
ــتری  ــون مش ــش از 1۳ میلی ــذب بی ج
ــنه  ــرض الحس ــای ق ــت وام ه و پرداخ
ــل  ــر حاص ــون نف ــش از 1۳ میلی ــه بی ب
خدمات این بانک در طول 15 سال 

ــوده است. ــت ب فعالی
بانکداری  توسعه  راستای  در 
ــدون  الکترونیک و تحقق بانکداری ب
مهر  قرض الحسنه  بانک  کاغذ، 
ــاختار،  ــلاح س ــای اص ــه ه ــران برنام ای
ــی  ــات اجرای ــردن عملی ــی ک الکترونیک
و ایجاد یک بانک تمام الکترونیکی 
را در دستور کار داشته و کارهای 
مختلفی در این حوزه انجام داده 

ــه:  ــت از جمل اس
ــن در بستر  ــامانه پرداخت وام آنلای س

ــک ــت بان ــک و اینترن همراه بان
بر بستر  آنلاین  افتتاح حساب 

بانک اینترنت  و  بانک  همراه 
راه اندازی پیشخوان مجازی

راه اندازی سامانه توثیق سهام
راه اندازی سفته و برات الکترونیک

احراز هویت آنلاین »سجام«
کارت هدیه مجازی

سامانه معدل حساب آنلاین
طراحی عملیات بانکی متنوع در 

ــک ــراه بان هم
ــات  ــه عملی ــات هم ــن اقدام ــا ای ب
ــه صورت  ــک ب ــن بان بانکی در ای
غیرحضوری و بدون استفاده از 
کاغذ قابل انجام است. این 
ــت  ــری در حفاظ ــش مؤث ــوارد نق م
ــت و  ــذف رف ــت، ح ــط زیس از محی
آمدهای غیر ضروری و تسریع در 
ارائه خدمات بانکی به مشتریان 

دارد.

توانمندسازی مددجویان
شرایط  بهبود  حاضر،  حال  در 
اقتصادی و معیشتی مردم در اولویت 
ــن بین اقشار محروم  ــرار دارد. در ای ق
و دهک های پایین درآمدی بیش 
ــک  ــتند. بان ــه هس ــران در مضیق از دیگ
قرض الحسنه مهر ایران به عنوان 
با  بانک تخصصی قرض الحسنه، 
ــژه  ــن مسئله، به طور وی ــه ای اشراف ب
تأمین مالی نیازمندان را از طریق 
ــرار  ــر ق ــد نظ ــنه م ــای قرض الحس وام ه
حمایت  راستا  این  در  است.  داده 
بنیاد  امداد،  کمیته  مددجویان  از 
برکت، بهزیستی و سایر سازمان های 
مردم نهاد و نهادهای حمایتی مد 
ــه  ــوری ک ــوده، به ط ــک ب ــن بان ــر ای نظ
ــوض  ــای بلاع ــای کمک ه ــن اعط ضم
ــا  ــه سیل زدگان ب و وام قرض الحسنه ب
معرفی کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
برای  نیز  را  قرض الحسنه ای  وام 
ــی از  ــه برخ ــرده ک ــه ک ــان ارائ مددجوی

ــت: ــب اس ــن ترتی ــه ای ــا ب آن ه
 دراستان خراسان رضوی تعداد 2567 
ــال  ــارد ری ــه ارزش 944 میلی ــره وام ب فق
به مددجویان کمیته امداد، ۳0۳5 
به  قرض الحسنه  تسهیلات  فقره 
ــال از  ــارد ری ــش از 1024 میلی ارزش بی
ــاد  ــور ایج ــت به منظ ــاد برک ــق بنی طری
ــر  ــق کمت ــغلی در مناط ــای ش فرصت ه
ــه  ــهیلات ب ــره تس ــوردار 1557 فق برخ
افراد  به  ریال  7۳5میلیارد  ارزش 
ــر  ــزون ب ــتی اف ــش بهزیس ــت پوش تح

ــت. ــه اس ــورت گرفت ــن، ص ای
اشتغال زایی و کارآفرینی

بانک قرض الحسنه مهر ایران سعی 
ــه  ــنه ای ک ــای قرض الحس ــرده وام ه ک
به منظور تأمین مالی بنگاه های 
ارائه می کند، در راستای  کوچک 
ــه  ــی و البت ــب وکارهای داخل ــق کس رون
توسعه پایدار اقتصادی در سطح کلان 
ــدف،  ــن ه ــه ای ــیدن ب ــرای رس ــد. ب باش
و  دانش بنیان  صنایع  از  حمایت 
متکی به فناوری بالا به طور خاص 
مد نظر بوده است. اعطای وام 
ــش  ــرکت های دان ــه ش ــنه ب قرض الحس
بنیان با همکاری بانک مهر ایران و 
صندوق و نوآوری و شکوفایی صورت 
ــه ۳.120  ــون نزدیک ب ــا کن ــه و ت گرفت
میلیارد   1.160 ارزش  به  وام  فقره 
ریال به این شرکت ها پرداخت 

ــده است. ش

مناطق  در  اشتغال زایی  از  حمایت 
محروم و روستایی و همچنین کمک 
به بهبود کسب وکار با همکاری 
ــه  ــد کمیت ــاد مانن ــازمان های مردم نه س
از  برکت و بهزیستی  بنیاد  امداد، 
دیگر محورهایی است که بانک 
ــه آن  ــرای پرداخت وام ب ــران ب ــر ای مه

ــت. ــته اس ــه داش توج
بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
ــک کارت  ــرح کالاکارت، ی ــوب ط چارچ
اعتباری تا سقف 100 میلیون تومان 
ــد  ــت می کن ــود پرداخ ــتریان خ ــه مش ب
ــد از پذیرنده های متنوعی  که می توانن
ــود را  ــاز خ ــورد نی ــات م ــا و خدم کالاه
ــاز  ــدون نی ــن کارت ب ــد. ای ــت کنن دریاف

ــیار  ــزد بس ــا کارم ــپرده گذاری و ب ــه س ب
ــد  ــه می توان ــود ک ــه می ش ــی ارائ پایین
ــد  ــش ده ــردم را افزای ــد م ــدرت خری ق
ــای  ــدری از دغدغه ه ــود ق ــث ش و باع
مردم در این شرایط اقتصادی دشوار، 
ــرح  ــن ط ــبختانه ای ــد. خوش ــش یاب کاه
ــه روز  ــرو شده و روز ب ــتقبال روب ــا اس ب
بر تعداد فروشگاه های طرف قرارداد 
ــه  ــوری ک ــود، به ط ــزوده می ش ــک اف بان
ــب وکار  ــزار کس ــش از ه ــون بی ــا کن ت
ــده  ــتان پذیرن ــف اس ــهرهای مختل در ش
ــده اند  ــران ش ــر ای ــک مه کالاکارت بان
که این موضوع می تواند قدرت 
انتخاب دریافت کنندگان کالاکارت را 
ــن طرح  ــش دهد. خوشبختانه ای افزای
ــا  ــده و ت ــه ش ــردم مواج ــتقبال م ــا اس ب
رضوی  خراسان  استان  در  کنون 
بانک  نفر کالاکارت  حدود 1۳170 

ــد. ــت کرده ان ــران را دریاف ــر ای مه
وام پرداختی

بانک  مشتریان  حاضر  حال  در 
ــش  ــه بی ــران ب ــر ای ــنه مه قرض الحس
ــن  ــر رسیده است. ای ــون نف از 1۳ میلی
ــزار  ــاه 211 ه ــر م ــان مه ــا پای ــک ت بان
میلیارد تومان را در قالب تقریباً 1۳.5 

ــان  ــار متقاضی ــره وام در اختی ــون فق میلی
ــت. ــرار داده اس ق

بانک در  تعداد وام پرداخت شده 
روندی  گذشته  سال های  طول 
ــون  ــوری دو میلی ــته به ط ــی داش افزایش
و 800 هزار فقره در سال گذشته 
ــا  ــز ت رسیده است. در سال جاری نی
ــون و 780  ــک میلی ــاه ی ــان م ــان آب پای
هزار فقره وام به ارزش 61۳هزار 
ــک  ــن بان ــوی ای ــان از س ــارد توم میلی

ــت.  ــده اس ــت ش پرداخ
بانک بدون کاغذ

ــا  ــران، ب ــر ای ــنه مه ــک قرض الحس بان
ــات  ــه برخی خدم ــودن در ارائ پیشتاز ب
الکترونیکی برای نخستین بار در شبکه 

ــی مهم در تسریع  بانکی کشور، گام
فرآیند ارائه خدمت به مشتریان خود 
ــط  ــظ محی ــه حف ــک ب ــن کم و همچنی
مصرف  کاهش  طریق  از  زیست 
ــروری  ــات غیرض ــذف مراجع ــذ و ح کاغ
ــت.  ــته اس ــعب برداش ــه ش ــتریان ب مش
این بانک برای نخستین بار خدمات 
افتتاح حساب، محاسبه معدل حساب 
و درخواست وام را به صورت آنلاین 
و از طریق همراه بانک ارائه کرده 
ــت سجام  ــراز هوی ــن اح است. همچنی
ــرای  ــاز ب ــورد نی که یکی از مراحل م
ورود به بورس است، برای نخستین 
بار از سوی این بانک به صورت 

ــد. ــه ش ــوری ارائ غیرحض
شفافیت مالی

ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
شفافیت را تنها یک شعار تلقی 
نمی کند، بلکه آن را اصلی لازم الاجرا 
می داند و نشان داده به استانداردهای 
پایبند  شفافیت  بین المللی  و  ملی 
در  بانک  اقدامات  از جمله  است. 
ــه  ــد ک ــادآور ش ــوان ی ــوزه می ت ــن ح ای
صورت های مالی حسابرسی  شده 
روی  هم اکنون  گذشته  سال های 

وب سایت بانک قابل دسترسی است.
افتخارات

ــر  ــک قرض الحسنه مه ــای بان فعالیت ه
قرض الحسنه  وام  اعطای  در  ایران 
ــرار  ــف ق ــئولان مختل ــه مس ــورد توج م
مختلف  مقامات  تقدیر  و  گرفته 
ــته  ــی داش ــی را در پ ــوری و حاکمیت کش

ــت. اس
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
ــد  موفق شد در سال های گذشته چن
ــی  ــه بین الملل ــم در عرص ــت مه موفقی
ــی  ــام بانک ــرای نظ ــه ب ــد ک ــب کن کس

ــت.  ــار اس ــه افتخ ــور مای کش
ــر  ــنه مه ــرض الحس ــک ق ــی بان راه یاب
ایران به جمع 1000 بانک برتر 
ــر در  ــه بنک ــزارش موسس ــه گ ــان ب جه
ــارات  ــن افتخ ــه ای ــال 2022 از جمل س

ــت. اس
مسئولیت اجتماعی

ــور  ــنه کش ــک قرض الحس ــن بان بزرگتری
ــوزه  ــود در ح ــش خ ــای نق ــز از ایف هرگ
مسئولیت اجتماعی غافل نشده است. 
ــا  ــران ب ــر ای ــرض الحسنه مه ــک ق بان
چشم انداز »تلاش برای توسعه 
ــه  ــه جامع ــتیابی ب ــی و دس ــاه اجتماع رف
توسعه یافته« برنامه های مسئولیت 
ــتور کار  ــی گسترده ای را در دس اجتماع
خود قرار داده است که بخشی از آن 

ــر است: ــه شرح زی ب
مشارکت در طرح شهید سلیمانی 
ــم  ــزار قل ــد 25ه وزارت بهداشت و خری
ــا  ــه ب ــرای مقابل ــکی ب ــزات پزش تجهی
کرونا به ارزش ۳00 میلیارد ریال. 
گفتنی است در این طرح بانک 
برای  ایران  مهر  قرض الحسنه 
بانک های  بین  در  بار  نخستین 
ایرانی، از منابع حاصل شده از دریافت 
جریمه دیرکرد برای حوزه مسئولیت 
المنفعه  عام  اقدامات  و  اجتماعی 

ــت. ــرده اس ــه ک هزین
تحت پوشش بیمه حوادث قرار دادن 
500هزار خانه روستایی در سطح سه 
استان سیستان و بلوچستان، خراسان 

جنوبی و ایلام
پرداخت وام قرض الحسنه برای 
ــیدی در  ــای خورش ــل ه ــدازی پن راه ان
ــه  ــکاری کمیت ــا هم روستای بشاگرد ب

ــی )ره( ــام خمین ــداد ام ام
مشارکت در آزادسازی زندانیان جرائم 
ــا  ــا ب ــت از اشتغال آنه ــد و حمای غیرعم

ــنه ــت وام قرض الحس پرداخ

مشارکت در تهیه اقلام برای آسیب 
دیدگان زلزله هرمزگان روستای...

ــوازم  ــای ل ــته ه ــه بس ــارکت در تهی مش
ــعه  ــت توس ــکاری معاون ــا هم ــر ب التحری
روستایی و مناطق محروم ریاست 

ــوری جمه
مشارکت در تهیه مایحتاج آسیب 
دیدگان سیل در استان کهگیلویه 
وبویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 

وبلوچستان سیستان 
ــم  ــره عظی ــزاری کنگ ــارکت در برگ مش

ــینی )ع(  ــن حس اربعی
همکاری با سازمان های حمایتی 
و  نیازمندان  به  وام  اعطای  برای 
سیل زدگان  به  بلاعوض  کمک 
ــن  ــت. همچنی ــه اس ــن جمل ــم از ای ه
ــاران  ــرح همی ــرای ط ــه اج ــوان ب می ت
ــاد شده،  ــرد. در طرح ی ــر اشاره ک مه
ــود را  ــر خ ــورد نظ ــغ م ــان مبل متقاضی
ــزد  ــابي ن ــوض در حس ــورت بلاع به ص
بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز 
مي کنند. بانک نیز متعهد است 
مبالغ اهدا شده از سوي خیرین را به 
ــد  ــه اقشار نیازمن پرداخت تسهیلات ب
ــن  ــتغال، تأمی ــاي اش ــه در زمینه ه جامع
معیشت جوانان، بانوان سرپرست 
ــن  ــل و همچنی ــان، تحصی ــوار، درم خان
ــق  ــتاها و مناط ــعه  روس ــازي و توس بازس

محروم و ... تخصیص دهد.
برنامه های سال جاری

از  برخی  اختصار،  به  و  پایان  در 
ــر  ــنه مه ــک قرض الحس ــای بان برنامه ه
ایران در سال جاری را خدمتتان 
باید  آن  از  پیش  می کنم.  عرض 
اشاره کنم که با عنایت به گذشت 
ــل  ــش قاب ــال،  بخ ــاه از س ــاً 9 م تقریب
توجهی از این برنامه ها به لطف 
ــته و  ــان شایس ــت کارکن ــد و هم خداون
ــت.  ــده اس ــی ش ــک اجرای ــلاش بان پرت
ــت  ــواردی اس ــامل م ــا ش ــن برنامه ه ای

ــه: از جمل
1- اعطای وام قرض الحسنه به بیش 

از ۳ میلیون نفر
ــق  ــازار از طری ــق ب ــه رون ــک ب 2- کم
ــای  ــد کالاه ــرای خری ــا ب ــت تقاض تقوی

ــرح کالاکارت ــا ط ــی ب ایران
و  اشتغال  طرح های  اجرای   -۳
کارآفرینی؛ توسعه همکاری و حمایت 
برای  بنیان  دانش  طرح های  از 
ــی ــتغال زایی و کارآفرین ــه اش ــک ب کم
4- توسعه خدمات برای ناتوانان 
جسمی، در راستای توسعه عدالت 
امنیت  و  رفاه  ارتقای  و  اجتماعی 

اقتصادی همه اقشار جامعه
ــی  ــی، فرهنگ ــنواره مل ــزای جش 5- برگ

ــنه ــرض الحس ــری ق هن
6- راه اندازی زنگ قرض الحسنه در 

رس مدا
ــدن  ــا روی کار آم ــه ب ــندیم از اینک خرس
ــردم  ــائل م ــل مس ــی، ح ــت انقلاب دول
در  پیش  از  بیش  عدالت محوری  و 
گرفته  قرار  مسئولان  کار  دستور 
ــک قرض الحسنه  ــز در بان ــا نی است. م
ــا  ــا ب ــم ت ــلاش می کنی ــران ت ــر ای مه
قرض الحسنه  وام  گسترده  پرداخت 
به اقشار مختلف، دسترسی مردم به 
ــته  ــر از گذش ــی عادلانه ت ــام بانک وام نظ

ــود. ش
ــروردگار  ــاف پ ــایه الط ــه در س ــد آنک امی
ــز  ــرّان عزی ــاد مشتریان و خی ــا اعتم و ب
ــتمرار  ــته را اس ــات گذش ــم توفیق بتوانی
پرافتخارتری  کارنامه  و  بخشیده 
جای بر  ایران  مهر  بانک   از 

 بگذاریم.
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کمربندیکهنارساییقلبیرارصدمیکند
اگر فردی در معرض نارسایی قلبی باشد، 
باید علائم حیاتی وی به طور مداوم 
بررسی شود. در همین راستا یک گجت 
پوشیدنی جدید به شکل یک کمربند 
الکترونیکی ابداع شده که دقیقاً همین 

کار را انجام می دهد.
به گزارش نیواطلس، گروهی از محققان 
دانشگاه آتلانتیک فلوریدا این دستگاه را 
ابداع کرده اند که روی کمر بسته می 
شود و همراه آن الکترودهایی روی سینه 

و شکم نیز چسبانده می شود.
به عنوان یک  کمربند مذکور 
الکتروکاردیوگرام، رصدکننده ضربان 
قلب، ردیاب حرکات و حسگر امپدانس 
قفسه سینه عمل می کند. امپدانس قفسه 
سینه به ممانعت از جریان الکتریکی اشاره 
دارد که توسط یون ها در سراسر قفسه 
سینه منتقل می شود و یک سیگنال 

زیستی حیاتی برای تشخیص نارسایی 
قلبی است.داده هایی که این حسگرها 
جمع آوری می کنند به طور بی سیم و 
از طریق بلوتوث به یک موبایل منتقل 
می شوند و بنابراین می توان آنها را به 
سرعت به کادر درمان اطلاع رسانی کرد.

دستگاه در تست های آزمایشگاهی در 
کنار تکنیک های سنتی رصد قلب به کار 
گرفته و مشخص شد تمام پارامترهای 
مورد نظر را با دقت اندازه می گیرد. از 
آن مهم تر، کمربند تاثیر بدی روی حالت 
بدن یا فعالیت های آن مانند نشستن، 

ایستادن، دراز کشیدن یا راه رفتن نداشت.
هرچند روش های مختلفی برای رصد 
بیماران وجود دارد، اما محققان معتقدند 
گزینه های موجود این تعداد پارامتر را 
به طور همزمان ردیابی نمی کنند یا 
مجهز به حسگرهایی هستند که باید با 
جراحی در بدن فرد نصب شود. نمونه 
اولیه کمربند اکنون روی طیف وسیعی 
از داوطلبان آزمایش شده تا الگوریتمی 
ساخته شود که نارسایی قلب را براساس 
داده های جمع آوری شده، پیش بینی 

می کند.
وسیم اصغر استادیار و مولف ارشد 
پژوهش در این باره می گوید: تمام 
حسگرهایی که در کمربند یکپارچه شده 
اند را می توان به راحتی برای مدتی 
طولانی بدون تاثیر روی فعالیت های 

روزانه استفاده کرد.

ناسا در حال توسعه یک فضاپیما برای شکار سیارک های بالقوه فناوری
خطرناک است و قصد دارد تا ژوئن سال 2028 آن را به فضا پرتاب 

کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، ناسا در روز ششم دسامبر در مورد 
ماموریت کاوشگر جدید خود نوشت: تلسکوپ فضایی پیمایشگر اجرام 
 »KDP-C« یک نقطه عطف مهم به نام )NEO(نزدیک به زمین
را پشت سر گذاشته است. عبور از این نقطه عطف، ناسا را متعهد به 
فراهم کردن بودجه 1.2 میلیارد دلاری توسعه این کاوشگر می کند و 

ماه ژوئن سال 2028 برای پرتاب آن برگزیده شده است.
بیانیه ناسا آمده است: تکمیل  در 
توسط  مرحله  این  موفقیت آمیز 
پیمایشگر اجرام نزدیک به زمین، تعهد 
ناسا به دفاع سیاره ای و جستجوی 
اجرام نزدیک به زمینی را که روزی 
می توانند تهدیدی برای سیاره ما 

باشند، تقویت می کند.
قابل ذکر است، پیش از این برآورد شده بود که این فضاپیما بین 500 
تا 600 میلیون دلار یا تقریباً نیمی از برآوردهای جدید، هزینه داشته 
باشد. اوایل سال جاری، پرتاب این ماموریت به دلیل نگرانی های 
مربوط به بودجه ی این آژانس فضایی، به مدت دو سال به تعویق 

افتاد. قرار بود این ماموریت در سال 2026 انجام شود.
این مأموریت برای کشف 90 درصد از سیارک ها و دنباله دارهای 
بالقوه خطرناک برای زمین طراحی شده است. سیارک هایی که 460 
فوت)140 متر( یا بیش از آن قطر دارند و در فاصله ۳0 میلیون 
مایلی)48 میلیون کیلومتری( از مدار زمین قرار گرفته اند، بالقوه 
خطرناک در نظر گرفته می شوند. این فضاپیما بررسی های خود را 
در حالی انجام خواهد داد که در نقطه لاگرانژ 1 زمین-خورشید قرار 
دارد. نقطه ی لاگرانژ منطقه ای پایدار از نظر گرانشی است که در 
فاصله حدودی 9۳0 هزار مایل)1.5 میلیون کیلومتر( از زمین در مدار 
خورشید قرار گرفته است.دانشمندان تخمین می زنند که سیارک هایی 
با عرض حدود 0.6 مایل یا یک کیلومتر می توانند، تمدن بشری را 
تهدید کنند. با این حال، این سیارک ها نسبتا نادر هستند و دانشمندان 
اکثر آنها را شناسایی کرده اند. اما تعداد زیادی سیارک با اندازه متوسط 
از این نوع وجود دارد که کاوشگر اجرام نزدیک ناسا آن ها را شناسایی 
خواهد کرد. این اجرام در صورت برخورد با زمین می توانند باعث 
نابودی شهرها شوند و ستاره شناسان بر این باورند که تاکنون فقط 

نیمی از این سنگ های فضایی را یافته اند.

شکارچی سیارک ها در سال 202۸ به فضا می رود

5۱۱/۴ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

سمی ر
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140160۳06006004295 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمد زهدی فرزند حسین به شماره شناسنامه 7691 صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 180 متر مربع ) 
یکصد و هشتاد مترمربع( قسمتی از پلاکــ 2۳۳  فرعی از راضی حسنی 
سفلی پلاک 2۳۳ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مع  الواسطه از مالک 
رسمی صغری عبداله زاده محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول:1401/9/7. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1401/9/2۳
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